

# MIET-PREISLISTE

Gültig ab März 2021

**Elvermann GmbH**

Zur Reithalle 72-76  
D-46286 Dorsten

Fon +49 (0) 2369 / 9891-0

Fax +49 (0) 2369 / 9891-95

**Niederlassung Dortmund**

Kleyer Weg 37  
D-44149 Dortmund-Kley

Fon +49 (0) 231 / 618049-90

Fax +49 (0) 231 / 618049-91

**Niederlassung Stuttgart**

Im Sträßle 18  
D-71706 Markgröningen

Fon +49 (0) 7145 / 936000

Fax +49 (0) 7145 / 936001

**Internet**

[www.elvermann.de](http://www.elvermann.de)

E-Mail:

[info@elvermann.de](mailto:info@elvermann.de)

**Hauptsitz Dorsten**

**Elvermann GmbH**  
Hauptsitz Dorsten  
Zur Reithalle 72-76  
D-46286 Dorsten-Lembeck

Tel.: +49 (0) 23 69 / 98 91 - 0  
Fax: +49 (0) 23 69 / 98 91 - 95



Routenplaner | Dorsten

**Niederlassung Dortmund**

**Elvermann GmbH**  
Niederlassung Dortmund  
Kleyer Weg 37  
D-44149 Dortmund-Kley

Tel.: +49 (0) 2 31 / 61 80 49 90  
Fax: +49 (0) 2 31 / 61 80 49 91



Routenplaner | NL Dortmund

**Niederlassung Stuttgart**

**Elvermann GmbH**  
Niederlassung Stuttgart  
Im Sträßle 18  
D-71706 Markgröningen

Tel.: +49 (0) 71 45 / 93 60 00  
Fax: +49 (0) 71 45 / 93 60 01



Routenplaner | NL Stuttgart

**Unsere Leistungen - Services**

Die Vermietung und der Verkauf umfasst folgende Leistungen und Services für Sie:

- Lagerfläche bereitstellen und bewirtschaften
- Große Mengen am Lager vorhalten und kurzfristig zur Verfügung stellen
- Kostenlose Angebotserstellung, Beratung, Schulungen, Messen
- Baustelleneinweisung und Baustellenbetreuung
- Auftragsabwicklung
  - Sichtprüfung
  - Nachreinigung
  - Ein- und Auslagern
  - Lagerlogistik / Be- und Entladen
  - Reparatur von gebrauchsbüchlichem Verschleiß, Wechsel der Schalhaut – wenn notwendig
- Schalungsmietpark auf hohem Level nach aktuellem Stand der Technik
- Flexibler, eigener Fuhrpark für schnellstmögliche Reaktionszeiten
- Schalplanerstellung zu fairen Preisen
- Keine Bereitstellungsgebühren
- Die Möglichkeit der Kaufübernahme (Kauf aus Miete mit Mietanrechnung)\*

\*bei Kauf aus Miete, dient die Mietpreisliste als Berechnungsgrundlage



# MIET-PREISLISTE

## Inhalt

| Nummer   | Produktgruppe                         | Seite(n)     |
|----------|---------------------------------------|--------------|
| <b>1</b> | <b>SCHALUNGS- UND BETONBAUTECHNIK</b> |              |
| 1.1      | <b>SCHALUNGSSYSTEME</b>               |              |
| 1.1.1    | <b>WANDSCHALUNG</b>                   |              |
|          | <b>PASCHAL LOGO</b>                   | 4 - 8        |
|          | <b>PASCHAL RASTER</b>                 | 9 - 17       |
|          | <b>PASCHAL TTR</b>                    | 18 - 21      |
|          | <b>SYSTEMÜBERGREIFENDES ZUBEHÖR</b>   | 22           |
| 1.1.2    | <b>DECKENSCHALUNG</b>                 |              |
|          | <b>DECKENSTÜTZEN</b>                  | 23           |
|          | <b>DREIBEINE, VIERWEGEKÖPFE, ...</b>  | 24           |
|          | <b>HOLZTRÄGER</b>                     | 25           |
|          | <b>SCHALUNGSPLATTEN</b>               | 25           |
| 1.1.2.5  | <b>SYSTEM-DECKENSCHALUNG</b>          |              |
|          | <b>ISCHEBECK TITAN</b>                | *auf Anfrage |
| 1.1.3    | <b>SÄULENSCHALUNG</b>                 |              |
|          | <b>PASCHAL GRIP</b>                   | 26           |
|          | <b>PASCHAL LOGO MULTI</b>             | 27           |
| 1.2      | <b>FERTIGTEILETECHNIK</b>             |              |
|          | <b>RICHTSTREBEN</b>                   | 28           |
|          | <b>HOHLWANDBETONIERKONSOLEN</b>       | 28           |
|          | <b>FLUXX ABSCHALSCHIENEN</b>          | 28           |
| <b>2</b> | <b>BAUSTELLENEQUIPMENT</b>            |              |
|          | <b>AUSSTATTUNG</b>                    | 29           |
|          | <b>BAUGERÄTE</b>                      | 30 - 31      |
| <b>3</b> | <b>DIENSTLEISTUNGEN</b>               |              |
| 3.1      | <b>ANWENDUNGSTECHNIK</b>              |              |
|          | <b>SCHALPLANERSTELLUNG</b>            | *auf Anfrage |

Gültig ab März 2021. Preise zzgl. ges. MwSt.

| Artikel                  | Bezeichnung                              | qm   | Gewicht (kg) / ME |                     |
|--------------------------|--|------|-------------------|---------------------|
| <b>PASCHAL LOGO</b>      |  |      |                   |                     |
| <b>ELEMENTHÖHE 340CM</b> |  |      |                   |                     |
| 179.001.2400             | Logo Grossflächenelement 240 x 340cm     | 8,16 | 398,00 / Stck     | <b>3.026,20</b> (1) |
| 175.001.3400             | Logo.3 Grossflächenelement 135 x 340cm   | 9,18 | 230,00 / Stck     | <b>2.121,10</b> (1) |
| 179.001.0900             | Logo Element 90 x 340cm                  | 3,06 | 122,00 / Stck     | <b>1.194,50</b> (1) |
| 179.001.0750             | Logo Element 75 x 340cm                  | 2,55 | 107,50 / Stck     | <b>1.114,60</b> (1) |
| 179.001.0600             | Logo Element 60 x 340cm                  | 2,04 | 94,00 / Stck      | <b>1.005,50</b> (1) |
| 179.001.0550             | Logo Element 55 x 340cm                  | 1,87 | 88,50 / Stck      | <b>976,30</b> (1)   |
| 179.001.0500             | Logo Element 50 x 340cm                  | 1,70 | 85,00 / Stck      | <b>915,80</b> (1)   |
| 179.001.0450             | Logo Element 45 x 340cm                  | 1,53 | 81,00 / Stck      | <b>892,10</b> (1)   |
| 179.001.0400             | Logo Element 40 x 340cm                  | 1,36 | 75,50 / Stck      | <b>855,40</b> (1)   |
| 179.001.0300             | Logo Element 30 x 340cm                  | 1,02 | 65,00 / Stck      | <b>759,20</b> (1)   |
| 179.001.0250             | Logo Element 25 x 340cm                  | 0,85 | 58,00 / Stck      | <b>677,20</b> (1)   |
| 179.001.0200             | Logo Element 20 x 340cm                  | 0,68 | 53,50 / Stck      | <b>644,80</b> (1)   |
| 179.018.0060             | Logo Stahlausgleich 6 x 340cm            | 0,20 | 21,60 / Stck      | <b>280,80</b> (1)   |
| 179.018.0050             | Logo Stahlausgleich 5 x 340cm            | 0,17 | 20,40 / Stck      | <b>247,30</b> (1)   |
| 179.011.1010             | Logo Kunststoffausgleich 1 x 340cm       | 0,03 | 3,70 / Stck       | <b>53,50</b> (1)    |
| 179.011.1020             | Logo Kunststoffausgleich 2 x 340cm       | 0,07 | 7,40 / Stck       | <b>70,20</b> (1)    |
| 179.011.1030             | Logo Kunststoffausgleich 3 x 340cm       | 0,10 | 10,10 / Stck      | <b>98,30</b> (1)    |
| 179.011.1040             | Logo Kunststoffausgleich 4 x 340cm       | 0,14 | 14,80 / Stck      | <b>140,40</b> (1)   |
| 179.004.0900             | Logo Multielement 90 x 340cm             | 3,06 | 162,00 / Stck     | <b>1.730,20</b> (1) |
| 179.005.0250             | Logo Innenecke 25 x 25 x 340cm           | 1,70 | 78,00 / Stck      | <b>924,50</b> (1)   |
| 179.006.0001             | Logo-Außenecke 340cm                     |      | 39,50 / Stck      | <b>367,20</b> (1)   |
| 179.007.0001             | Logo Scharnierecke außen 12,5 x 340cm    | 0,85 | 66,00 / Stck      | <b>788,40</b> (1)   |
| 179.007.0002             | Logo Scharnierecke Innen 30 x 30 x 340cm | 2,04 | 116,50 / Stck     | <b>1.143,70</b> (1) |
| 275.001.0124             | Kunststoff-Ausschalkeil 5 x 340cm        | 0,17 | 19,50 / Stck      | <b>384,50</b> (1)   |
| 179.011.1050             | Logo Kunststoffausgleich 5 x 340cm       | 0,17 | 19,40 / Stck      | <b>246,20</b> (1)   |
| 179.011.1060             | Logo Kunststoffausgleich 6 x 340cm       | 0,20 | 23,20 / Stck      | <b>279,70</b> (1)   |

BA = Berechnungsart (1: vom Neuwert, 2: Miete/ME/Monat)

Paschal LOGO

| Artikel                  | Bezeichnung                                   | qm   | Gewicht (kg) / ME |                     |
|--------------------------|---|------|-------------------|---------------------|
| <b>PASCHAL LOGO</b>      |   |      |                   |                     |
| <b>ELEMENTHÖHE 270CM</b> |   |      |                   |                     |
| 176.001.2400             | Logo Großflächenelement 240 x 270cm           | 6,48 | 311,00 / Stck     | <b>2.512,10</b> (1) |
| 175.001.2700             | Logo Element 135 x 270 cm<br>4 Spannstellen   | 3,65 | 186,00 / Stck     | <b>1.315,40</b> (1) |
| 176.001.0750             | Logo Element 75 x 270cm                       | 2,03 | 84,20 / Stck      | <b>788,40</b> (1)   |
| 176.001.0600             | Logo Element 60 x 270cm                       | 1,62 | 73,80 / Stck      | <b>737,60</b> (1)   |
| 176.001.0550             | Logo Element 55 x 270cm                       | 1,49 | 69,40 / Stck      | <b>700,90</b> (1)   |
| 176.001.0500             | Logo Element 50 x 270cm                       | 1,35 | 67,00 / Stck      | <b>676,10</b> (1)   |
| 176.001.0450             | Logo Element 45 x 270cm                       | 1,22 | 62,60 / Stck      | <b>619,90</b> (1)   |
| 176.001.0400             | Logo Element 40 x 270cm                       | 1,08 | 59,20 / Stck      | <b>568,10</b> (1)   |
| 176.001.0300             | Logo Element 30 x 270cm                       | 0,81 | 51,00 / Stck      | <b>509,80</b> (1)   |
| 176.001.0250             | Logo Element 25 x 270cm                       | 0,68 | 45,40 / Stck      | <b>487,10</b> (1)   |
| 176.001.0200             | Logo Element 20 x 270cm                       | 0,54 | 42,00 / Stck      | <b>474,10</b> (1)   |
| 176.018.0060             | Logo Stahlausgleich 6 x 270cm                 | 0,16 | 17,10 / Stck      | <b>221,40</b> (1)   |
| 176.018.0050             | Logo Stahlausgleich 5 x 270cm                 | 0,14 | 16,00 / Stck      | <b>216,00</b> (1)   |
| 176.004.0900             | Logo Multielement 90 x 270cm                  | 2,43 | 126,80 / Stck     | <b>1.290,60</b> (1) |
| 173.001.2700             | Logo Element 90 x 270cm<br>mit 8 Spannstellen | 2,43 | 101,50 / Stck     | <b>1.020,60</b> (1) |
| 176.005.0250             | Logo Innenecke 25 x 25 x 270cm                | 1,35 | 61,40 / Stck      | <b>718,20</b> (1)   |
| 176.006.0001             | Logo-Außenecke 270cm                          |      | 31,50 / Stck      | <b>251,60</b> (1)   |
| 275.001.0125             | Kunststoff-Ausschalkeil 5 x 270cm             | 0,14 | 15,40 / Stck      | <b>300,20</b> (1)   |
| 176.011.1040             | Logo Kunststoffausgleich 4x270                | 0,11 | 12,00 / Stck      | <b>98,80</b> (1)    |
| 176.011.1030             | Logo Kunststoffausgleich 3x270                | 0,08 | 9,00 / Stck       | <b>77,20</b> (1)    |
| 176.011.1020             | Logo Kunststoffausgleich 2x270                | 0,05 | 6,00 / Stck       | <b>63,20</b> (1)    |
| 176.011.1010             | Logo Kunststoffausgleich 1x270                | 0,03 | 3,00 / Stck       | <b>41,60</b> (1)    |
| 176.001.0900             | Logo Element 90 x 270cm                       | 2,43 | 95,60 / Stck      | <b>909,40</b> (1)   |
| 176.011.1050             | Logo Kunststoffausgleich 5 x 270cm            | 0,14 | 15,40 / Stck      | <b>197,60</b> (1)   |
| 176.011.1060             | Logo Kunststoffausgleich 6 x 270cm            | 0,16 | 18,50 / Stck      | <b>214,90</b> (1)   |

BA = Berechnungsart (1: vom Neuwert, 2: Miete/ME/Monat)

Paschal LOGO

| Artikel                  | Bezeichnung                        | qm   | Gewicht (kg) / ME |                     |
|--------------------------|------------------------------------|------|-------------------|---------------------|
| <b>PASCHAL LOGO</b>      |                                    |      |                   |                     |
| <b>ELEMENTHÖHE 240CM</b> |                                    |      |                   |                     |
| 175.001.2400             | Logo Element 135 x 240 cm          | 3,24 | 165,00 / Stck     | <b>1.177,20</b> (1) |
| 177.001.0900             | Logo Element 90 x 240cm            | 2,16 | 88,60 / Stck      | <b>831,60</b> (1)   |
| 177.001.0750             | Logo Element 75 x 240cm            | 1,80 | 78,20 / Stck      | <b>750,60</b> (1)   |
| 177.001.0600             | Logo Element 60 x 240cm            | 1,44 | 68,40 / Stck      | <b>707,40</b> (1)   |
| 177.001.0550             | Logo Element 55 x 240cm            | 1,32 | 65,60 / Stck      | <b>672,80</b> (1)   |
| 177.001.0500             | Logo Element 50 x 240cm            | 1,20 | 60,60 / Stck      | <b>644,80</b> (1)   |
| 177.001.0450             | Logo Element 45 x 240cm            | 1,08 | 57,80 / Stck      | <b>597,20</b> (1)   |
| 177.001.0400             | Logo Element 40 x 240cm            | 0,96 | 55,20 / Stck      | <b>544,30</b> (1)   |
| 177.001.0300             | Logo Element 30 x 240cm            | 0,72 | 47,60 / Stck      | <b>497,90</b> (1)   |
| 177.001.0250             | Logo Element 25 x 240cm            | 0,60 | 42,30 / Stck      | <b>476,30</b> (1)   |
| 177.001.0200             | Logo Element 20 x 240cm            | 0,48 | 39,80 / Stck      | <b>466,60</b> (1)   |
| 177.018.0060             | Logo Stahlausgleich 6 x 240cm      | 0,14 | 15,30 / Stck      | <b>217,10</b> (1)   |
| 177.018.0050             | Logo Stahlausgleich 5 x 240cm      | 0,12 | 14,30 / Stck      | <b>208,40</b> (1)   |
| 177.004.0900             | Logo Multielement 90 x 240cm       | 2,16 | 119,80 / Stck     | <b>1.257,10</b> (1) |
| 177.005.0250             | Logo Innenecke 25 x 25 x 240cm     | 1,20 | 57,00 / Stck      | <b>667,40</b> (1)   |
| 177.006.0001             | Logo-Außenecke 240cm               |      | 25,50 / Stck      | <b>238,70</b> (1)   |
| 177.007.0001             | Logo Scharnierecke, außen 240cm    | 0,60 | 48,00 / Stck      | <b>560,50</b> (1)   |
| 177.007.0002             | Logo Scharnierecke, innen 240cm    | 1,44 | 83,00 / Stck      | <b>784,10</b> (1)   |
| 275.001.0126             | Kunststoff-Ausschalkeil 5 x 240cm  | 0,14 | 13,70 / Stck      | <b>280,80</b> (1)   |
| 177.011.1040             | Logo Kunststoffausgleich 4x240     | 0,10 | 10,40 / Stck      | <b>77,80</b> (1)    |
| 177.011.1030             | Logo Kunststoffausgleich 3x240     | 0,07 | 7,80 / Stck       | <b>62,10</b> (1)    |
| 177.011.1020             | Logo Kunststoffausgleich 2x240     | 0,05 | 5,20 / Stck       | <b>50,20</b> (1)    |
| 177.011.1010             | Logo Kunststoffausgleich 1x240     | 0,02 | 2,60 / Stck       | <b>36,70</b> (1)    |
| 177.011.1050             | Logo Kunststoffausgleich 5 x 240cm | 0,12 | 13,70 / Stck      | <b>175,00</b> (1)   |
| 177.011.1060             | Logo Kunststoffausgleich 6 x 240cm | 0,14 | 16,40 / Stck      | <b>209,50</b> (1)   |

BA = Berechnungsart (1: vom Neuwert, 2: Miete/ME/Monat)

Paschal LOGO

| Artikel                  | Bezeichnung   | qm   | Gewicht (kg) / ME |                   |
|--------------------------|---|------|-------------------|-------------------|
| <b>PASCHAL LOGO</b>      |   |      |                   |                   |
| <b>ELEMENTHÖHE 135CM</b> |   |      |                   |                   |
| 175.001.1350             | Logo Element 135 x 135 cm                             | 1,82 | 89,00 / Stck      | <b>861,80</b> (1) |
| 175.001.0900             | Logo Element 90 x 135cm                               | 1,22 | 53,80 / Stck      | <b>470,90</b> (1) |
| 175.001.0750             | Logo Element 75 x 135cm                               | 1,01 | 48,00 / Stck      | <b>441,70</b> (1) |
| 175.001.0600             | Logo Element 60 x 135cm                               | 0,81 | 41,60 / Stck      | <b>403,90</b> (1) |
| 175.001.0550             | Logo Element 55 x 135cm                               | 0,74 | 39,80 / Stck      | <b>385,60</b> (1) |
| 175.001.0500             | Logo Element 50 x 135cm                               | 0,68 | 38,00 / Stck      | <b>368,30</b> (1) |
| 175.001.0450             | Logo Element 45 x 135cm                               | 0,61 | 35,80 / Stck      | <b>347,80</b> (1) |
| 175.001.0400             | Logo Element 40 x 135cm                               | 0,54 | 34,60 / Stck      | <b>320,80</b> (1) |
| 175.001.0300             | Logo Element 30 x 135cm                               | 0,41 | 29,00 / Stck      | <b>295,90</b> (1) |
| 175.001.0250             | Logo Element 25 x 135cm                               | 0,34 | 24,70 / Stck      | <b>281,90</b> (1) |
| 175.001.0200             | Logo Element 20 x 135cm                               | 0,27 | 22,90 / Stck      | <b>277,60</b> (1) |
| 175.018.0060             | Logo Stahlausgleich 6 x 135cm                         | 0,08 | 8,90 / Stck       | <b>152,30</b> (1) |
| 175.018.0050             | Logo Stahlausgleich 5 x 135cm                         | 0,07 | 8,40 / Stck       | <b>151,20</b> (1) |
| 175.004.0900             | Logo Multielement 90 x 135cm                          | 1,22 | 68,40 / Stck      | <b>813,20</b> (1) |
| 175.005.0250             | Logo Innenecke 25 x 25 x 135cm                        | 0,68 | 33,00 / Stck      | <b>407,20</b> (1) |
| 175.006.0001             | Logo-Außenecke 135cm                                  |      | 15,50 / Stck      | <b>138,20</b> (1) |
| 175.007.0002             | Logo Scharnierecke,innen 135cm<br>30 x 30 x 135cm     | 0,81 | 46,20 / Stck      | <b>446,00</b> (1) |
| 175.007.0001             | Logo Scharnierecke,außen 135cm<br>12,5 x 12,5 x 135cm | 0,34 | 28,00 / Stck      | <b>365,00</b> (1) |
| 275.001.0127             | Kunststoff-Ausschalkeil 5 x 135cm                     | 0,14 | 7,80 / Stck       | <b>175,00</b> (1) |
| 175.011.1040             | Logo Kunststoffausgleich 4x135                        | 0,05 | 6,00 / Stck       | <b>44,30</b> (1)  |
| 175.011.1030             | Logo Kunststoffausgleich 3x135                        | 0,04 | 4,50 / Stck       | <b>35,60</b> (1)  |
| 175.011.1020             | Logo Kunststoffausgleich 2x135                        | 0,03 | 3,00 / Stck       | <b>27,50</b> (1)  |
| 175.011.1010             | Logo Kunststoffausgleich 1x135                        | 0,01 | 1,50 / Stck       | <b>20,00</b> (1)  |
| 175.011.1050             | Logo Kunststoffausgleich 5 x 135cm                    | 0,07 | 7,70 / Stck       | <b>125,30</b> (1) |
| 175.011.1060             | Logo Kunststoffausgleich 6 x 135cm                    | 0,08 | 9,30 / Stck       | <b>141,50</b> (1) |

BA = Berechnungsart (1: vom Neuwert, 2: Miete/ME/Monat)

Paschal LOGO

Stand: März 2021 | Seite 7 | Preise zzgl. ges. Mwst.

| Artikel             | Bezeichnung  | qm | Gewicht (kg) / ME |                   |
|---------------------|--|----|-------------------|-------------------|
| <b>PASCHAL LOGO</b> |  |    |                   |                   |
| <b>ZUBEHÖR</b>      |  |    |                   |                   |
| 187.500.0100        | <b>Logo-Keilspanner mit Bogenkeil</b>                              |    | 1,80 / Stck       | <b>31,90</b> (1)  |
| 287.500.0026        | <b>Logo-Keilspanner Raster/TTR</b><br>Art.Nr. 287.500.0026         |    | 2,20 / Stck       | <b>51,30</b> (1)  |
| 187.500.0000        | <b>Logo - Multispanner</b>   |    | 4,00 / Stck       | <b>81,50</b> (1)  |
| 187.500.0002        | <b>Logo Spannschraube DW 15 x 215 kpl.</b>                         |    | 1,10 / Stck       | <b>29,20</b> (1)  |
| 189.001.0059        | <b>Kugelgelenkplatte DW 15/ 10 x 14cm</b>                          |    | 1,29 / Stck       | <b>7,90</b> (1)   |
| 187.500.0005        | <b>Logo-Laufkonsole 90cm</b>                                       |    | 13,00 / Stck      | <b>177,10</b> (1) |
| 183.500.0033        | <b>Logo-Athlet-Kombischiene 148cm</b>                              |    | 30,00 / Stck      | <b>155,50</b> (1) |
| 187.500.0021        | <b>Logo-Gurthalterung DW 15</b><br>Klemmlänge 6-20cm               |    | 1,95 / Stck       | <b>52,40</b> (1)  |
| 183.500.0040        | <b>Logo Scharniergurt 60-180°</b><br>incl. 4 Stck. Gurthalterungen |    | 67,18 / Stck      | <b>457,90</b> (1) |
| 187.500.0006        | <b>Logo-Distanzschiene 15-50cm</b>                                 |    | 7,10 / Stck       | <b>76,10</b> (1)  |
| 187.500.0091        | <b>Logo-Krananhängung KLD 3D, chromatiert</b>                      |    | 6,90 / Stck       | <b>266,80</b> (1) |
| 187.500.0026        | <b>Logo Zentrierdorn</b>   |    | 0,98 / Stck       | <b>29,70</b> (1)  |
| 183.500.0014        | <b>Logo-Montage-u.Ausschalhebel</b>                                |    | 3,10 / Stck       | <b>62,60</b> (1)  |
| 187.500.1500        | <b>Logo Transportwinkel lackiert</b>                               |    | 3,70 / Stck       | <b>183,60</b> (1) |
| 187.500.0004        | <b>Logo Multiklammer 0-12cm</b>                                    |    | 5,30 / Stck       | <b>75,10</b> (1)  |
| 187.500.0023        | <b>Logo Unischaber 100 X 850</b>                                   |    | 1,20 / Stck       | <b>183,60</b> (1) |
| 187.500.0040        | <b>Logo-Ausschalhilfe</b>  |    | 6,00 / Stck       | <b>235,40</b> (1) |
| 187.500.0019        | <b>Logo Verladehilfe</b>   |    | 0,85 / Stck       | <b>40,50</b> (1)  |
| 187.500.0022        | <b>Logo-Hakenkopfbolzen DW 15 300/240</b>                          |    | 0,53 / Stck       | <b>27,00</b> (1)  |
| 183.500.0034        | <b>Logo-Hakenkopfbolzen DW 15 220/160</b>                          |    | 0,40 / Stck       | <b>23,20</b> (1)  |
| 187.500.0003        | <b>Logo Richtstrebenanhängung kpl. Logo/Neo</b>                    |    | 2,00 / Stck       | <b>41,60</b> (1)  |

BA = Berechnungsart (1: vom Neuwert, 2: Miete/ME/Monat)

Paschal RASTER



| Artikel                   | Bezeichnung   | qm   | Gewicht (kg) / ME |                   |
|---------------------------|---|------|-------------------|-------------------|
| <b>PASCHAL RASTER</b>     |   |      |                   |                   |
| <b>ELEMENTHÖHE 62,5CM</b> |   |      |                   |                   |
| 100.001.1000              | Rasterelement 100 x 62,5 cm                                 | 0,63 | 27,50 / Stck      | <b>214,90</b> (1) |
| 100.001.0750              | Rasterelement 75 x 62,5 cm                                  | 0,47 | 21,50 / Stck      | <b>185,80</b> (1) |
| 100.001.0630              | Rasterelement 63 x 62,5 cm                                  | 0,39 | 17,50 / Stck      | <b>190,10</b> (1) |
| 100.001.0600              | Rasterelement 60 x 62,5 cm                                  | 0,38 | 16,90 / Stck      | <b>164,20</b> (1) |
| 100.001.0560              | Rasterelement 56 x 62,5 cm                                  | 0,35 | 16,10 / Stck      | <b>179,30</b> (1) |
| 100.001.0530              | Rasterelement 53 x 62,5 cm                                  | 0,33 | 15,50 / Stck      | <b>176,00</b> (1) |
| 100.001.0500              | Rasterelement 50 x 62,5 cm                                  | 0,31 | 14,90 / Stck      | <b>139,30</b> (1) |
| 100.001.0460              | Rasterelement 46 x 62,5 cm                                  | 0,29 | 12,50 / Stck      | <b>145,80</b> (1) |
| 100.001.0430              | Rasterelement 43 x 62,5 cm                                  | 0,27 | 11,90 / Stck      | <b>119,90</b> (1) |
| 100.001.0400              | Rasterelement 40 x 62,5 cm                                  | 0,25 | 11,30 / Stck      | <b>117,70</b> (1) |
| 100.001.0370              | Rasterelement 37 x 62,5 cm                                  | 0,23 | 10,80 / Stck      | <b>116,60</b> (1) |
| 100.001.0350              | Rasterelement 35 x 62,5 cm                                  | 0,22 | 10,50 / Stck      | <b>115,60</b> (1) |
| 100.001.0330              | Rasterelement 33 x 62,5 cm                                  | 0,21 | 10,10 / Stck      | <b>107,50</b> (1) |
| 100.001.0300              | Rasterelement 30 x 62,5 cm                                  | 0,19 | 9,60 / Stck       | <b>101,00</b> (1) |
| 100.001.0280              | Rasterelement 28 x 62,5                                     | 0,18 | 9,30 / Stck       | <b>115,60</b> (1) |
| 100.001.0250              | Rasterelement 25 x 62,5 cm                                  | 0,16 | 8,80 / Stck       | <b>97,70</b> (1)  |
| 100.001.0240              | Rasterelement 24 x 62,5 cm                                  | 0,15 | 8,60 / Stck       | <b>90,20</b> (1)  |
| 100.001.0220              | Rasterelement 22 x 62,5 cm                                  | 0,14 | 8,30 / Stck       | <b>105,80</b> (1) |
| 100.001.0200              | Rasterelement 20 x 62,5 cm                                  | 0,13 | 8,00 / Stck       | <b>89,60</b> (1)  |
| 100.001.180               | Rasterelement 18 x 62,5 cm                                  | 0,11 | 7,60 / Stck       | <b>99,90</b> (1)  |
| 100.001.0170              | Rasterelement 17 x 62,5 cm                                  | 0,11 | 7,50 / Stck       | <b>96,10</b> (1)  |
| 100.001.0150              | Rasterelement 15 x 62,5 cm                                  | 0,09 | 7,10 / Stck       | <b>87,50</b> (1)  |
| 100.001.0625              | Rasterelement 12 x 62,5cm                                   | 0,08 | 6,60 / Stck       | <b>80,50</b> (1)  |
| 100.001.0100              | Rasterelement 10 x 62,5 cm                                  | 0,06 | 6,30 / Stck       | <b>76,70</b> (1)  |
| 100.003.0080              | Ausgleichselement 8 x 62,5 cm                               | 0,05 | 6,00 / Stck       | <b>87,50</b> (1)  |
| 100.003.0060              | Ausgleichselement 6 x 62,5 cm                               | 0,04 | 5,00 / Stck       | <b>67,00</b> (1)  |
| 100.003.0050              | Ausgleichselement 5 x 62,5 cm                               | 0,03 | 4,70 / Stck       | <b>67,00</b> (1)  |
| 100.011.1010              | Kunststoffausgleich 1 x 62,5 cm                             | 0,01 | 0,43 / Stck       | <b>13,00</b> (1)  |
| 100.011.1020              | Kunststoffausgleich 2 x 62,5 cm                             | 0,01 | 0,85 / Stck       | <b>16,70</b> (1)  |
| 100.011.1030              | Kunststoffausgleich 3 x 62,5 cm                             | 0,02 | 1,28 / Stck       | <b>18,90</b> (1)  |
| 100.011.1040              | Kunststoffausgleich 4 x 62,5 cm                             | 0,03 | 1,70 / Stck       | <b>22,10</b> (1)  |
| 100.005.0130              | Innenecke 13 x 13 x 62,5 cm                                 | 0,16 | 7,70 / Stck       | <b>115,30</b> (1) |
| 100.005.0150              | Innenecke 15 x 15 x 62,5 cm                                 | 0,19 | 8,00 / Stck       | <b>122,50</b> (1) |
| 100.006.0000              | Außenecke 62,5 cm   |      | 3,20 / Stck       | <b>25,40</b> (1)  |
| 100.017.0002              | Innenecke 135°<br>12,5 X 12,5 x 62,5cm                      | 0,16 | 11,00 / Stck      | <b>190,50</b> (1) |
| 101.017.0001              | Außenecke 135°<br>25 X 25 X 75                              | 0,38 | 20,50 / Stck      | <b>256,60</b> (1) |
| 100.007.0001              | Scharnierecke 62,5 cm<br>ohne Spannstellenöffnung           | 0,12 | 8,90 / Stck       | <b>108,90</b> (1) |
| 100.007.0002              | Scharnierecke 62,5 cm<br>mit Spannstellenöffnung            | 0,12 | 8,90 / Stck       | <b>127,70</b> (1) |
| 100.008.0200              | Ausschalelement 20 x 62,5 cm<br>(incl. 4 Verbindungsbolzen) | 0,13 | 17,60 / Stck      | <b>217,10</b> (1) |

BA = Berechnungsart (1: vom Neuwert, 2: Miete/ME/Monat)

Paschal RASTER

Stand: März 2021 | Seite 9 | Preise zzgl. ges. Mwst.

| Artikel                 | Bezeichnung   | qm   | Gewicht (kg) / ME |                   |
|-------------------------|---|------|-------------------|-------------------|
| <b>PASCHAL RASTER</b>   |   |      |                   |                   |
| <b>ELEMENTHÖHE 75CM</b> |   |      |                   |                   |
| 101.001.1000            | Rasterelement 100 x 75 cm                                   | 0,75 | 30,00 / Stck      | <b>258,10</b> (1) |
| 101.001.0750            | Rasterelement 75 x 75 cm                                    | 0,56 | 24,10 / Stck      | <b>234,40</b> (1) |
| 101.001.0630            | Rasterelement 63 x 75 cm                                    | 0,47 | 19,70 / Stck      | <b>214,90</b> (1) |
| 101.001.0600            | Rasterelement 60 x 75 cm                                    | 0,45 | 19,10 / Stck      | <b>189,00</b> (1) |
| 101.001.0560            | Rasterelement 56 x 75 cm                                    | 0,42 | 18,30 / Stck      | <b>202,00</b> (1) |
| 101.001.0530            | Rasterelement 53 x 75 cm                                    | 0,40 | 17,70 / Stck      | <b>197,60</b> (1) |
| 101.001.0500            | Rasterelement 50 x 75 cm                                    | 0,38 | 16,80 / Stck      | <b>165,20</b> (1) |
| 101.001.0430            | Rasterelement 43 x 75 cm                                    | 0,32 | 13,70 / Stck      | <b>145,80</b> (1) |
| 101.001.0400            | Rasterelement 40 x 75 cm                                    | 0,30 | 13,10 / Stck      | <b>141,50</b> (1) |
| 101.001.0370            | Rasterelement 37 x 75 cm                                    | 0,28 | 12,50 / Stck      | <b>137,20</b> (1) |
| 101.001.0350            | Rasterelement 35 x 75 cm                                    | 0,26 | 12,10 / Stck      | <b>135,00</b> (1) |
| 101.001.0330            | Rasterelement 33 x 75 cm                                    | 0,25 | 11,70 / Stck      | <b>123,10</b> (1) |
| 101.001.0300            | Rasterelement 30 x 75 cm                                    | 0,23 | 11,10 / Stck      | <b>115,60</b> (1) |
| 101.001.0280            | Rasterelement 28 x 75 cm                                    | 0,21 | 10,70 / Stck      | <b>144,70</b> (1) |
| 101.001.0250            | Rasterelement 25 x 75 cm                                    | 0,19 | 10,10 / Stck      | <b>110,20</b> (1) |
| 101.001.0240            | Rasterelement 24 x 75 cm                                    | 0,18 | 9,90 / Stck       | <b>108,00</b> (1) |
| 101.001.0220            | Rasterelement 22 x 75 cm                                    | 0,17 | 9,50 / Stck       | <b>127,40</b> (1) |
| 101.001.0200            | Rasterelement 20 x 75 cm                                    | 0,15 | 9,10 / Stck       | <b>108,00</b> (1) |
| 101.001.180             | Rasterelement 18 x 75 cm                                    | 0,14 | 8,70 / Stck       | <b>124,20</b> (1) |
| 101.001.0170            | Rasterelement 17 x 75 cm                                    | 0,13 | 8,50 / Stck       | <b>119,90</b> (1) |
| 101.001.0150            | Rasterelement 15 x 75 cm                                    | 0,11 | 8,10 / Stck       | <b>104,20</b> (1) |
| 101.001.0120            | Rasterelement 12 x 75 cm                                    | 0,09 | 7,50 / Stck       | <b>95,60</b> (1)  |
| 101.001.0100            | Rasterelement 10 x 75 cm                                    | 0,08 | 7,10 / Stck       | <b>90,20</b> (1)  |
| 101.003.0080            | Ausgleichselement 8 x 75 cm                                 | 0,06 | 6,70 / Stck       | <b>101,50</b> (1) |
| 101.003.0060            | Ausgleichselement 6 x 75 cm                                 | 0,05 | 5,80 / Stck       | <b>74,00</b> (1)  |
| 101.003.0050            | Ausgleichselement 5 x 75 cm                                 | 0,04 | 5,40 / Stck       | <b>74,00</b> (1)  |
| 101.011.1010            | Kunststoffausgleich 1 x 75 cm                               | 0,01 | 0,50 / Stck       | <b>12,40</b> (1)  |
| 101.011.1020            | Kunststoffausgleich 2 x 75 cm                               | 0,02 | 1,00 / Stck       | <b>18,90</b> (1)  |
| 101.011.1030            | Kunststoffausgleich 3 x 75 cm                               | 0,02 | 1,50 / Stck       | <b>19,40</b> (1)  |
| 101.011.1040            | Kunststoffausgleich 4 x 75 cm                               | 0,03 | 2,00 / Stck       | <b>23,80</b> (1)  |
| 101.005.0130            | Innenecke 13 x 13 x 75 cm                                   | 0,20 | 9,00 / Stck       | <b>138,70</b> (1) |
| 101.005.0150            | Innenecke 15 x 15 x 75                                      | 0,23 | 10,60 / Stck      | <b>149,00</b> (1) |
| 101.006.0000            | Außenecke 75 cm   |      | 3,80 / Stck       | <b>32,40</b> (1)  |
| 101.017.0002            | Innenecke 135°<br>12,5 X 12,5 x 75cm                        | 0,19 | 12,60 / Stck      | <b>206,10</b> (1) |
| 101.017.0001            | Außenecke 135°<br>25 X 25 X 75                              | 0,38 | 20,50 / Stck      | <b>256,60</b> (1) |
| 101.007.0001            | Scharnierecke 9,5 x 9,5 x 75 cm<br>ohne Spannstellenöffnung | 0,14 | 10,60 / Stck      | <b>137,40</b> (1) |
| 101.007.0002            | Scharnierecke 9,5 x 9,5 x 75 cm<br>mit Spannstellenöffnung  | 0,14 | 10,60 / Stck      | <b>164,60</b> (1) |
| 101.008.0200            | Ausschalelement 20 x 75 cm<br>(incl. 4 Verbindungsbolzen)   | 0,15 | 21,00 / Stck      | <b>235,40</b> (1) |

BA = Berechnungsart (1: vom Neuwert, 2: Miete/ME/Monat)

Paschal RASTER

Stand: März 2021 | Seite 10 | Preise zzgl. ges. MwSt.

| Artikel                  | Bezeichnung   | qm   | Gewicht (kg) / ME |                   |
|--------------------------|---|------|-------------------|-------------------|
| <b>PASCHAL RASTER</b>    |   |      |                   |                   |
| <b>ELEMENTHÖHE 100CM</b> |   |      |                   |                   |
| 102.001.1000             | Rasterelement 100 x 100 cm                                      | 1,00 | 40,40 / Stck      | <b>294,80</b> (1) |
| 102.001.0750             | Rasterelement 75 x 100 cm                                       | 0,75 | 31,10 / Stck      | <b>279,70</b> (1) |
| 102.001.0630             | Rasterelement 63 x 100 cm                                       | 0,63 | 25,30 / Stck      | <b>264,60</b> (1) |
| 102.001.0600             | Rasterelement 60 x 100 cm                                       | 0,60 | 24,50 / Stck      | <b>236,50</b> (1) |
| 102.001.0560             | Rasterelement 56 x 100 cm                                       | 0,56 | 23,40 / Stck      | <b>248,40</b> (1) |
| 102.001.0530             | Rasterelement 53 x 100 cm                                       | 0,53 | 22,60 / Stck      | <b>240,80</b> (1) |
| 102.001.0500             | Rasterelement 50 x 100 cm                                       | 0,50 | 21,80 / Stck      | <b>203,00</b> (1) |
| 102.001.0460             | Rasterelement 46 x 100 cm                                       | 0,46 | 18,20 / Stck      | <b>208,40</b> (1) |
| 102.001.0430             | Rasterelement 43 x 100 cm                                       | 0,43 | 17,40 / Stck      | <b>179,30</b> (1) |
| 102.001.0400             | Rasterelement 40 x 100 cm                                       | 0,40 | 16,60 / Stck      | <b>179,30</b> (1) |
| 102.001.0370             | Rasterelement 37 x 100 cm                                       | 0,37 | 15,80 / Stck      | <b>170,60</b> (1) |
| 102.001.0350             | Rasterelement 35 x 100 cm                                       | 0,35 | 15,20 / Stck      | <b>162,00</b> (1) |
| 102.001.0330             | Rasterelement 33 x 100 cm                                       | 0,33 | 14,70 / Stck      | <b>153,40</b> (1) |
| 102.001.0300             | Rasterelement 30 x 100 cm                                       | 0,30 | 13,90 / Stck      | <b>148,00</b> (1) |
| 102.001.0280             | Rasterelement 28 x 100 cm                                       | 0,28 | 13,40 / Stck      | <b>173,90</b> (1) |
| 102.001.0250             | Rasterelement 25 x 100 cm                                       | 0,25 | 12,60 / Stck      | <b>145,80</b> (1) |
| 102.001.0240             | Rasterelement 24 x 100 cm                                       | 0,24 | 12,30 / Stck      | <b>144,70</b> (1) |
| 102.001.0220             | Rasterelement 22 x 100 cm                                       | 0,22 | 11,80 / Stck      | <b>163,10</b> (1) |
| 102.001.0200             | Rasterelement 20 x 100 cm                                       | 0,20 | 11,20 / Stck      | <b>143,60</b> (1) |
| 102.001.180              | Rasterelement 18 x 100 cm                                       | 0,18 | 10,70 / Stck      | <b>148,00</b> (1) |
| 102.001.0170             | Rasterelement 17 x 100 cm                                       | 0,17 | 10,40 / Stck      | <b>145,80</b> (1) |
| 102.001.0150             | Rasterelement 15 x 100 cm                                       | 0,15 | 9,90 / Stck       | <b>132,80</b> (1) |
| 102.001.0120             | Rasterelement 12 x 100 cm                                       | 0,12 | 9,10 / Stck       | <b>115,60</b> (1) |
| 102.001.0100             | Rasterelement 10 x 100 cm                                       | 0,10 | 8,60 / Stck       | <b>114,50</b> (1) |
| 102.003.0080             | Ausgleichselement 8 x 100 cm                                    | 0,08 | 8,00 / Stck       | <b>126,40</b> (1) |
| 102.003.0060             | Ausgleichselement 6 x 100 cm                                    | 0,06 | 7,50 / Stck       | <b>85,30</b> (1)  |
| 102.003.0050             | Ausgleichselement 5 x 100 cm                                    | 0,05 | 7,10 / Stck       | <b>85,30</b> (1)  |
| 102.001.1010             | Kunststoffausgleich 1 x 100 cm                                  | 0,01 | 0,68 / Stck       | <b>13,00</b> (1)  |
| 102.011.1020             | Kunststoffausgleich 2 x 100 cm                                  | 0,02 | 1,36 / Stck       | <b>19,40</b> (1)  |
| 102.011.1030             | Kunststoffausgleich 3 x 100 cm                                  | 0,03 | 2,04 / Stck       | <b>22,10</b> (1)  |
| 102.011.1040             | Kunststoffausgleich 4 x 100 cm                                  | 0,04 | 2,72 / Stck       | <b>30,80</b> (1)  |
| 102.005.0130             | Innenecke 13 x 13 x 100   | 0,26 | 12,00 / Stck      | <b>171,10</b> (1) |
| 102.005.0150             | Innenecke 15 x 15 x 100   | 0,30 | 12,80 / Stck      | <b>177,60</b> (1) |
| 102.006.0000             | Außenecke 100 cm  |      | 5,10 / Stck       | <b>38,30</b> (1)  |
| 102.017.0002             | Innenecke 135°<br>12,5 X 12,5 x 100cm                           | 0,25 | 16,00 / Stck      | <b>256,60</b> (1) |
| 102.017.0001             | Außenecke 135°<br>25 X 25 X 100                                 | 0,50 | 26,50 / Stck      | <b>305,90</b> (1) |
| 102.007.0001             | Scharnierecke 9,5 x 9,5 x 100 cm<br>OHNE Spannstellenöffnungen  | 0,19 | 14,20 / Stck      | <b>169,80</b> (1) |
| 102.007.0002             | Scharnierecke 9,5 x 9,5 x 100 cm<br>MIT Spannstellenöffnungen   | 0,19 | 14,20 / Stck      | <b>198,30</b> (1) |
| 102.008.0200             | Ausschalelement 20 x 100 cm<br>(incl. 6 Stck Verbindungsbolzen) | 0,20 | 28,10 / Stck      | <b>280,80</b> (1) |

BA = Berechnungsart (1: vom Neuwert, 2: Miete/ME/Monat)

Paschal RASTER

Stand: März 2021 | Seite 11 | Preise zzgl. ges. MwSt.

| Artikel                  | Bezeichnung   | qm   | Gewicht (kg) / ME |                   |
|--------------------------|---|------|-------------------|-------------------|
| <b>PASCHAL RASTER</b>    |   |      |                   |                   |
| <b>ELEMENTHÖHE 125CM</b> |   |      |                   |                   |
| 103.001.1000             | Rasterelement 100 x 125 cm                                      | 1,25 | 49,50 / Stck      | <b>315,40</b> (1) |
| 103.001.0750             | Rasterelement 75 x 125 cm                                       | 0,94 | 37,50 / Stck      | <b>290,50</b> (1) |
| 103.001.0630             | Rasterelement 63 x 125 cm                                       | 0,79 | 30,20 / Stck      | <b>279,70</b> (1) |
| 103.001.0600             | Rasterelement 60 x 125 cm                                       | 0,75 | 29,30 / Stck      | <b>248,40</b> (1) |
| 103.001.0560             | Rasterelement 56 x 125 cm                                       | 0,70 | 28,10 / Stck      | <b>262,40</b> (1) |
| 103.001.0530             | Rasterelement 53 x 125 cm                                       | 0,66 | 27,20 / Stck      | <b>253,80</b> (1) |
| 103.001.0500             | Rasterelement 50 x 125 cm                                       | 0,63 | 26,30 / Stck      | <b>210,60</b> (1) |
| 103.001.0460             | Rasterelement 46 x 125 cm                                       | 0,58 | 21,90 / Stck      | <b>219,20</b> (1) |
| 103.001.0430             | Rasterelement 43 x 125 cm                                       | 0,54 | 21,00 / Stck      | <b>191,20</b> (1) |
| 103.001.0400             | Rasterelement 40 x 125 cm                                       | 0,50 | 20,10 / Stck      | <b>184,70</b> (1) |
| 103.001.0370             | Rasterelement 37 x 125 cm                                       | 0,46 | 19,20 / Stck      | <b>178,20</b> (1) |
| 103.001.0350             | Rasterelement 35 x 125 cm                                       | 0,44 | 18,60 / Stck      | <b>172,80</b> (1) |
| 103.001.0330             | Rasterelement 33 x 125 cm                                       | 0,41 | 18,00 / Stck      | <b>160,90</b> (1) |
| 103.001.0300             | Rasterelement 30 x 125 cm                                       | 0,38 | 17,10 / Stck      | <b>157,70</b> (1) |
| 103.001.0280             | Rasterelement 28 X 125 cm                                       | 0,35 | 16,50 / Stck      | <b>181,40</b> (1) |
| 103.001.0250             | Rasterelement 25 x 125 cm                                       | 0,31 | 15,60 / Stck      | <b>153,40</b> (1) |
| 103.001.0240             | Rasterelement 24 x 125 cm                                       | 0,30 | 15,30 / Stck      | <b>146,90</b> (1) |
| 103.001.0220             | Rasterelement 22 x 125 cm                                       | 0,28 | 14,70 / Stck      | <b>171,70</b> (1) |
| 103.001.0200             | Rasterelement 20 x 125 cm                                       | 0,25 | 14,10 / Stck      | <b>146,90</b> (1) |
| 103.001.180              | Rasterelement 18 x 125 cm                                       | 0,23 | 13,50 / Stck      | <b>163,10</b> (1) |
| 103.001.0170             | Rasterelement 17 x 125 cm                                       | 0,21 | 13,20 / Stck      | <b>159,80</b> (1) |
| 103.001.0150             | Rasterelement 15 x 125 cm                                       | 0,19 | 12,60 / Stck      | <b>142,60</b> (1) |
| 103.001.0120             | Rasterelement 12 x 125 cm                                       | 0,15 | 11,70 / Stck      | <b>127,40</b> (1) |
| 103.001.0100             | Rasterelement 10 x 125 cm                                       | 0,13 | 11,10 / Stck      | <b>118,80</b> (1) |
| 103.003.0080             | Ausgleichselement 8 x 125 cm                                    | 0,10 | 10,50 / Stck      | <b>132,80</b> (1) |
| 103.003.0060             | Ausgleichselement 6 x 125 cm                                    | 0,08 | 9,10 / Stck       | <b>96,10</b> (1)  |
| 103.003.0050             | Ausgleichselement 5 x 125 cm                                    | 0,06 | 8,60 / Stck       | <b>96,10</b> (1)  |
| 103.011.1010             | Kunststoffausgleich 1 x 125 cm                                  | 0,01 | 0,85 / Stck       | <b>13,50</b> (1)  |
| 103.011.1020             | Kunststoffausgleich 2 x 125 cm                                  | 0,03 | 1,70 / Stck       | <b>20,00</b> (1)  |
| 103.011.1030             | Kunststoffausgleich 3 x 125 cm                                  | 0,04 | 2,55 / Stck       | <b>23,20</b> (1)  |
| 103.011.1040             | Kunststoffausgleich 4 x 125 cm                                  | 0,05 | 3,45 / Stck       | <b>31,30</b> (1)  |
| 103.005.0130             | Innenecke 13 x 13 x 125 cm                                      | 0,33 | 15,00 / Stck      | <b>178,80</b> (1) |
| 103.005.0150             | Innenecke 15 x 15 x 125 cm                                      | 0,38 | 16,00 / Stck      | <b>193,10</b> (1) |
| 103.006.0000             | Außenecke 125 cm  |      | 6,40 / Stck       | <b>39,40</b> (1)  |
| 103.017.0002             | Innenecke 135°<br>12,5 X 12,5 x 125 cm                          | 0,31 | 20,20 / Stck      | <b>289,00</b> (1) |
| 103.017.0001             | Außenecke 135°<br>25 X 25 X 125                                 | 0,63 | 32,60 / Stck      | <b>349,90</b> (1) |
| 103.007.0001             | Scharnierecke 9,5 x 9,5 x 125 cm<br>OHNE Spannstellenöffnungen  | 0,24 | 17,70 / Stck      | <b>177,60</b> (1) |
| 103.007.0002             | Scharnierecke 9,5 x 9,5 x 125 cm<br>MIT Spannstellenöffnungen   | 0,24 | 17,70 / Stck      | <b>215,10</b> (1) |
| 103.008.0200             | Ausschalelement 20 x 125 cm<br>(incl. 8 Stck Verbindungsbolzen) | 0,25 | 35,00 / Stck      | <b>315,40</b> (1) |

BA = Berechnungsart (1: vom Neuwert, 2: Miete/ME/Monat)

Paschal RASTER

Stand: März 2021 | Seite 12 | Preise zzgl. ges. Mwst.

| Artikel                  | Bezeichnung  | qm   | Gewicht (kg) / ME |                   |
|--------------------------|--|------|-------------------|-------------------|
| <b>PASCHAL RASTER</b>    |  |      |                   |                   |
| <b>ELEMENTHÖHE 150CM</b> |  |      |                   |                   |
| 104.001.1000             | Rasterelement 100 x 150 cm                                     | 1,50 | 56,20 / Stck      | <b>407,20</b> (1) |
| 104.001.0750             | Rasterelement 75 x 150 cm                                      | 1,13 | 44,50 / Stck      | <b>352,10</b> (1) |
| 104.001.0630             | Rasterelement 63 x 150 cm                                      | 0,95 | 36,20 / Stck      | <b>351,00</b> (1) |
| 104.001.0600             | Rasterelement 60 x 150 cm                                      | 0,90 | 35,40 / Stck      | <b>314,30</b> (1) |
| 104.001.0560             | Rasterelement 56 x 150 cm                                      | 0,84 | 33,80 / Stck      | <b>324,00</b> (1) |
| 104.001.0530             | Rasterelement 53 x 150 cm                                      | 0,80 | 32,80 / Stck      | <b>317,50</b> (1) |
| 104.001.0500             | Rasterelement 50 x 150 cm                                      | 0,75 | 31,40 / Stck      | <b>261,40</b> (1) |
| 104.001.0460             | Rasterelement 46 x 150 cm                                      | 0,69 | 26,20 / Stck      | <b>270,00</b> (1) |
| 104.001.0430             | Rasterelement 43 x 150 cm                                      | 0,65 | 25,00 / Stck      | <b>239,80</b> (1) |
| 104.001.0400             | Rasterelement 40 x 150 cm                                      | 0,60 | 23,80 / Stck      | <b>234,40</b> (1) |
| 104.001.0370             | Rasterelement 37 x 150 cm                                      | 0,56 | 22,80 / Stck      | <b>216,00</b> (1) |
| 104.001.0350             | Rasterelement 35 x 150 cm                                      | 0,53 | 22,10 / Stck      | <b>209,50</b> (1) |
| 104.001.0330             | Rasterelement 33 x 150 cm                                      | 0,50 | 21,40 / Stck      | <b>197,60</b> (1) |
| 104.001.0300             | Rasterelement 30 x 150 cm                                      | 0,45 | 20,40 / Stck      | <b>193,30</b> (1) |
| 104.001.0280             | Rasterelement 28 x 150 cm                                      | 0,42 | 19,70 / Stck      | <b>225,70</b> (1) |
| 104.001.0250             | Rasterelement 25 x 150 cm                                      | 0,38 | 18,70 / Stck      | <b>189,00</b> (1) |
| 104.001.0240             | Rasterelement 24 x 150 cm                                      | 0,36 | 18,30 / Stck      | <b>182,50</b> (1) |
| 104.001.0220             | Rasterelement 22 x 150 cm                                      | 0,33 | 17,60 / Stck      | <b>199,80</b> (1) |
| 104.001.0200             | Rasterelement 20 x 150 cm                                      | 0,30 | 16,90 / Stck      | <b>178,20</b> (1) |
| 104.001.0170             | Rasterelement 17 x 150 cm                                      | 0,26 | 15,90 / Stck      | <b>189,00</b> (1) |
| 104.001.0150             | Rasterelement 15 x 150 cm                                      | 0,23 | 15,20 / Stck      | <b>169,60</b> (1) |
| 104.001.0120             | Rasterelement 12 x 150 cm                                      | 0,18 | 14,10 / Stck      | <b>158,80</b> (1) |
| 104.001.0100             | Rasterelement 10 x 150 cm                                      | 0,15 | 13,40 / Stck      | <b>153,40</b> (1) |
| 104.003.0080             | Ausgleichselement 8 x 150 cm                                   | 0,12 | 12,70 / Stck      | <b>171,70</b> (1) |
| 104.003.0060             | Ausgleichselement 6 x 150 cm                                   | 0,09 | 11,60 / Stck      | <b>111,20</b> (1) |
| 104.003.0050             | Ausgleichselement 5 x 150 cm                                   | 0,08 | 11,00 / Stck      | <b>111,20</b> (1) |
| 104.011.1010             | Kunststoffausgleich 1 x 150 cm                                 | 0,02 | 1,00 / Stck       | <b>17,30</b> (1)  |
| 104.011.1020             | Kunststoffausgleich 2 x 150 cm                                 | 0,03 | 2,00 / Stck       | <b>23,80</b> (1)  |
| 104.011.1030             | Kunststoffausgleich 3 x 150 cm                                 | 0,05 | 3,00 / Stck       | <b>31,30</b> (1)  |
| 104.011.1040             | Kunststoffausgleich 4 x 150 cm                                 | 0,06 | 4,00 / Stck       | <b>35,60</b> (1)  |
| 104.005.0130             | Innenecke 13 x 13 x 150 cm                                     | 0,39 | 18,00 / Stck      | <b>217,70</b> (1) |
| 104.005.0150             | Innenecke 15 x 15 x 150 cm                                     | 0,45 | 19,20 / Stck      | <b>234,60</b> (1) |
| 104.006.0000             | Außenecke 150 cm   |      | 7,60 / Stck       | <b>44,30</b> (1)  |
| 104.017.0002             | Innenecke 135°<br>12,5 X 12,5 x 150cm                          | 0,38 | 24,10 / Stck      | <b>337,00</b> (1) |
| 104.017.0001             | Außenecke 135°<br>25 X 25 X 150                                | 0,75 | 38,90 / Stck      | <b>404,40</b> (1) |
| 104.007.0001             | Scharnierecke 9,5 x 9,5 x 150 cm<br>OHNE Spannstellenöffnungen | 0,29 | 21,20 / Stck      | <b>217,70</b> (1) |
| 104.007.0002             | Scharnierecke 9,5 x 9,5 x 150 cm<br>MIT Spannstellenöffnungen  | 0,29 | 21,20 / Stck      | <b>257,90</b> (1) |
| 104.008.0200             | Ausschalelement 20 x 150 cm<br>(incl. 10 Verbindungsbolzen)    | 0,30 | 42,10 / Stck      | <b>375,80</b> (1) |

BA = Berechnungsart (1: vom Neuwert, 2: Miete/ME/Monat)

Paschal RASTER

Stand: März 2021 | Seite 13 | Preise zzgl. ges. MwSt.

| Artikel  | Bezeichnung   | qm | Gewicht (kg) / ME |                   |
|--|---|----|-------------------|-------------------|
| <small>BA = Berechnungsart (1: vom Neuwert, 2: Miete/ME/Monat)</small> |   |    |                   |                   |
| <b>PASCHAL RASTER</b>  |   |    |                   |                   |
| <b>ZUBEHÖR</b>   |   |    |                   |                   |
| 189.001.0001   | <b>Flügelmutter DW 15 F70</b><br>3-flügelig (Teller Mutter)                 |    | 0,46 / Stck       | <b>2,80</b> (1)   |
| 189.001.0002   | <b>Sechskantmutter DW 15   30mm</b>   |    | 0,20 / Stck       | <b>1,90</b> (1)   |
| 189.001.0020   | <b>Distanzlasche 6 - 50 cm</b>  |    | 1,50 / Stck       | <b>11,90</b> (1)  |
| 189.001.0021   | <b>Distanzlasche 50 - 120 cm</b>  |    | 3,50 / Stck       | <b>36,20</b> (1)  |
| 906000SL   | <b>ELV-Klemmbügel kpl. 3-tlg</b><br>(Vierk.m.Platte/Spannelement/Flügel m.) |    | 2,00 / Stck       | <b>25,90</b> (1)  |
| 189.001.0100   | <b>Verbindungsbolzen</b>  |    | 0,19 / Stck       | <b>3,10</b> (1)   |
| 189.001.0105   | <b>Verbindungsbolzen 5-Stifte</b>   |    | 0,30 / Stck       | <b>10,70</b> (1)  |
| 189.003.0000   | <b>Montagehebel</b>   |    | 3,90 / Stck       | <b>70,20</b> (1)  |
| 189.002.0008   | <b>Krananhängung KA mit GS-Prüfzeichen</b>                                  |    | 4,00 / Stck       | <b>143,60</b> (1) |
| 189.004.0013   | <b>Laufkonsole 90 cm</b>  |    | 11,00 / Stck      | <b>104,80</b> (1) |
| 189.001.0066   | <b>Quertraverse 35 cm</b>   |    | 1,50 / Stck       | <b>12,40</b> (1)  |
| 189.001.0067   | <b>Quertraverse 85 cm</b>   |    | 4,00 / Stck       | <b>32,40</b> (1)  |
| 181.000.0043   | <b>Kombigurt 190 cm</b>   |    | 34,00 / Stck      | <b>152,30</b> (1) |
| 183.000.0045   | <b>Gurtspanner Raster kpl.</b>  |    | 1,00 / Stck       | <b>18,90</b> (1)  |
| 181.000.0044   | <b>Gurtspanner GE kpl.</b>  |    | 3,50 / Stck       | <b>41,40</b> (1)  |
| 289.001.0062   | <b>Fundamenttraverse 105 cm</b>   |    | 6,30 / Stck       | <b>50,20</b> (1)  |
| 180.000.0005   | <b>Diagonaltraverse</b>   |    | 10,00 / Stck      | <b>79,90</b> (1)  |
| 189.001.0017   | <b>Anschlagwinkel für 21 mm Schalhaut</b>                                   |    | 0,45 / Stck       | <b>14,00</b> (1)  |
| 189.001.0086   | <b>Spannstabhalter</b>  |    | 0,75 / Stck       | <b>13,50</b> (1)  |
| 189.001.0079   | <b>Elementzwinge</b>  |    | 0,85 / Stck       | <b>31,90</b> (1)  |
| 280.000.0029   | <b>Halterung für H 20-Träger</b>  |    | 2,30 / Stck       | <b>27,50</b> (1)  |
| 189.001.0084   | <b>Verbindungsbügel für 21 mm Schalhaut</b>                                 |    | 2,45 / Stck       | <b>39,40</b> (1)  |
| 180.000.0025   | <b>Richtstrebenanhängung Raster kpl.</b>                                    |    | 2,65 / Stck       | <b>38,60</b> (1)  |

| Artikel                       | Bezeichnung                                | qm   | Gewicht (kg) / ME |                                |
|-------------------------------|--|------|-------------------|--------------------------------|
| <b>PASCHAL RASTER</b>         |  |      |                   |                                |
| <b>GROßFLÄCHENELEMENTE GE</b> |  |      |                   |                                |
| 114.502.2000                  | <b>GE-Aufstockelement 200 x 150 cm</b>     | 3,00 | 165,00 / Stck     | <b>1.066,00</b> <sup>(1)</sup> |
| 115.502.2000                  | <b>GE-Element 200 x 250 cm</b>             | 5,00 | 258,00 / Stck     | <b>1.636,20</b> <sup>(1)</sup> |
| 116.502.2000                  | <b>GE-Element 200 x 275 cm</b>             | 5,50 | 280,00 / Stck     | <b>1.803,60</b> <sup>(1)</sup> |
| 117.502.2000                  | <b>GE-Element 200 x 300 cm</b>             | 6,00 | 300,00 / Stck     | <b>2.178,40</b> <sup>(1)</sup> |
| 115.502.1500                  | <b>GE-Element 150 x 250 cm</b>             | 3,75 | 217,00 / Stck     | <b>1.433,20</b> <sup>(1)</sup> |
| 116.502.1500                  | <b>GE-Element 150 x 275 cm</b>             | 4,13 | 243,00 / Stck     | <b>1.576,80</b> <sup>(1)</sup> |
| 117.502.1500                  | <b>GE-Element 150 x 300 cm</b>             | 4,50 | 270,00 / Stck     | <b>1.882,40</b> <sup>(1)</sup> |
| 181.000.0027                  | <b>GE-Klammer</b>                          |      | 3,90 / Stck       | <b>68,00</b> <sup>(1)</sup>    |
| 181.000.0004                  | <b>Anhänge- und Klemmhalterung GE kpl.</b> |      | 4,30 / Stck       | <b>63,70</b> <sup>(1)</sup>    |

BA = Berechnungsart (1: vom Neuwert, 2: Miete/ME/Monat)

| Artikel               | Bezeichnung  | qm | Gewicht (kg) / ME |                     |
|-----------------------|--|----|-------------------|---------------------|
| <b>PASCHAL RASTER</b> |  |    |                   |                     |
| <b>STÜTZBÖCKE</b>     |  |    |                   |                     |
| 189.005.0048          | <b>Stützbock 1,50m</b>   |    | 47,50 / Stck      | <b>496,80</b> (1)   |
| 189.005.0056          | <b>Stützbock 3,00m</b>   |    | 145,00 / Stck     | <b>1.396,40</b> (1) |
| 189.005.0054          | <b>Stützbock 4,00m unterstockbar kpl.</b>                          |    | 320,00 / Stck     | <b>3.417,10</b> (1) |
| 189.005.0053          | <b>Stützbock 6,00m , 2-teilig kpl.</b>                             |    | 554,41 / Stck     | <b>5.731,50</b> (1) |
| 189.001.0121          | <b>Doppel-U-Gurtung 12/ L = 90cm</b><br>für Stützbock 2,75-4,00m   |    | 25,00 / Stck      | <b>170,60</b> (1)   |
| 189.001.0120          | <b>Doppel-U-Gurtung 12x180cm</b><br>für Stützbock 2,75-4,00m       |    | 50,50 / Stck      | <b>262,40</b> (1)   |
| 189.001.0126          | <b>Doppel-U-Gurtung 160 L= 90 cm</b><br>für Stützbock 6,00 m       |    | 35,50 / Stck      | <b>229,00</b> (1)   |
| 189.001.0125          | <b>Doppel-U-Gurtung 160/ L = 180cm f.Stützb.</b>                   |    | 70,00 / Stck      | <b>325,10</b> (1)   |
| 180.000.0007          | <b>Raster-Anhängung kpl.</b><br>für Stützbock 1,50m bestehend aus: |    | 2,34 / Stck       | <b>48,50</b> (1)    |
| 180.000.0028          | <b>Raster-Anhängung kpl.</b><br>für Stützbock 3,00m bestehend aus: |    | 4,68 / Set        | <b>97,00</b> (1)    |
| 180.000.0032          | <b>Raster-Anhängung kpl.</b><br>für Stützbock 4,00m bestehend aus: |    | 7,02 / Stck       | <b>145,50</b> (1)   |
| 180.000.0033          | <b>Raster-Anhängung kpl.</b><br>für Stützbock 6,00m bestehend aus: |    | 9,36 / Stck       | <b>194,00</b> (1)   |
| 181.000.0022          | <b>GE-Anhängesatz kpl. für Stützbock 6,00</b><br>bestehend aus:    |    | 7,70 / Stck       | <b>89,80</b> (1)    |
| 181.000.0018          | <b>GE-Anhängesatz kpl. f.Stützbock 4 mtr</b><br>bestehend aus:     |    | 5,60 / Set        | <b>70,60</b> (1)    |
| 181.000.0047          | <b>GE - Anhängesatz kpl. f. Stützbock 3,00</b><br>bestehend aus:   |    | 3,45 / Stck       | <b>43,00</b> (1)    |

BA = Berechnungsart (1: vom Neuwert, 2: Miete/ME/Monat)

Paschal RASTER



| Artikel                | Bezeichnung   | qm   | Gewicht (kg) / ME |                             |
|------------------------|---|------|-------------------|-----------------------------|
| <b>PASCHAL RASTER</b>  |   |      |                   |                             |
| <b>VIELECKSEGMENTE</b> |   |      |                   |                             |
| 100.014.0001           | <b>Vieleckausgleichselement innen</b><br>4,66 x 62,5 cm | 0,03 | 2,90 / Stck       | <b>50,50</b> <sup>(1)</sup> |
| 101.014.0001           | <b>Vieleckausgleichselement innen</b><br>4,66 x 75 cm   | 0,04 | 3,40 / Stck       | <b>59,60</b> <sup>(1)</sup> |
| 102.014.0001           | <b>Vieleckausgleichselement innen</b><br>4,66 x 100 cm  | 0,05 | 5,00 / Stck       | <b>71,30</b> <sup>(1)</sup> |
| 103.014.0001           | <b>Vieleckausgleichselement innen</b><br>4,66 x 125 cm  | 0,06 | 5,80 / Stck       | <b>74,50</b> <sup>(1)</sup> |
| 104.014.0001           | <b>Vieleckausgleichselement innen</b><br>4,66 x 150 cm  | 0,07 | 6,90 / Stck       | <b>86,20</b> <sup>(1)</sup> |
| 100.014.0002           | <b>Vieleckausgleichselement außen</b><br>9,02 x 62,5 cm | 0,06 | 3,20 / Stck       | <b>54,40</b> <sup>(1)</sup> |
| 101.014.0002           | <b>Vieleckausgleichselement außen</b><br>9,02 x 75 cm   | 0,07 | 3,90 / Stck       | <b>60,30</b> <sup>(1)</sup> |
| 102.014.0002           | <b>Vieleckausgleichselement außen</b><br>9,02 x 100 cm  | 0,09 | 5,70 / Stck       | <b>73,90</b> <sup>(1)</sup> |
| 103.014.0002           | <b>Vieleckausgleichselement außen</b><br>9,02 x 125 cm  | 0,11 | 6,50 / Stck       | <b>77,80</b> <sup>(1)</sup> |
| 104.014.0002           | <b>Vieleckausgleichselement außen</b><br>9,02 x 150 cm  | 0,14 | 7,80 / Stck       | <b>88,10</b> <sup>(1)</sup> |

BA = Berechnungsart (1: vom Neuwert, 2: Miete/ME/Monat)

| Artikel                   | Bezeichnung   | qm   | Gewicht (kg) / ME |                     |
|---------------------------|---|------|-------------------|---------------------|
| <b>PASCHAL TTR</b>        |   |      |                   |                     |
| <b>ELEMENTHÖHE 37,5CM</b> |   |      |                   |                     |
| 122.100.0232              | <b>Trapezträger Aussensegment</b><br>240 x 37,5cm spannstellenreduziert | 0,90 | 90,00 / Stck      | <b>1.164,20</b> (1) |
| 122.100.0240              | <b>Trapezträger Aussensegment</b><br>120 x37,5cm spannstellenreduziert  | 0,45 | 47,00 / Stck      | <b>615,60</b> (1)   |
| 122.100.0245              | <b>Trapezträger Aussensegment</b><br>60 x 37,5cm spannstellenreduziert  | 0,23 | 26,00 / Stck      | <b>372,60</b> (1)   |
| 122.100.0132              | <b>Trapezträger Innensegment</b><br>230 x37,5cm spannstellenreduziert   | 0,86 | 88,00 / Stck      | <b>1.157,80</b> (1) |
| 122.100.0032              | <b>Trapezträger Innensegment</b><br>222 x 37,5cm spannstellenreduziert  | 0,83 | 87,50 / Stck      | <b>1.158,80</b> (1) |
| 122.100.0140              | <b>Trapezträger Innensegment</b><br>115 x37,5cm spannstellenreduziert   | 0,43 | 47,00 / Stck      | <b>615,60</b> (1)   |
| 122.100.0145              | <b>Trapezträger Innensegment</b><br>57,5x37,5cm spannstellenreduziert   | 0,22 | 26,00 / Stck      | <b>372,60</b> (1)   |
| 122.112.0034              | <b>Trapezträger Aussensegment</b><br>125,5 x 37,5cm für D.2,0-5,0m      | 0,47 | 52,50 / Stck      | <b>719,30</b> (1)   |
| 122.112.0035              | <b>Trapezträger Aussensegment</b><br>62,5 x 37,5cm für D.2,0-5,0m       | 0,23 | 27,00 / Stck      | <b>433,10</b> (1)   |
| 122.112.0036              | <b>Trapezträger Innensegment 110,5 x 37,5cm</b><br>für Ø von 2-5m       | 0,41 | 46,50 / Stck      | <b>719,30</b> (1)   |
| 122.112.0037              | <b>Trapezträger Innensegment</b><br>55,5 x 37,5cm für D.2,0-5,0m        | 0,21 | 25,00 / Stck      | <b>433,10</b> (1)   |
| 182.000.0195              | <b>Trapezträger Ausgleichteil 20x37,5cm</b>                             | 0,08 | 3,30 / Stck       | <b>51,30</b> (1)    |
| 182.000.0194              | <b>Trapezträger Ausgleichteil 18 x 37,5cm</b>                           | 0,07 | 3,10 / Stck       | <b>50,20</b> (1)    |
| 182.000.0193              | <b>Trapezträger Ausgleichteil 16x37,5cm</b>                             | 0,06 | 3,00 / Stck       | <b>49,10</b> (1)    |
| 182.000.0189              | <b>Trapezträger Ausgleichteil 14 x 37,5cm</b>                           | 0,05 | 2,90 / Stck       | <b>48,10</b> (1)    |
| 182.000.0188              | <b>Trapezträger Ausgleichteil 12x37,5cm</b>                             | 0,05 | 2,80 / Stck       | <b>47,50</b> (1)    |
| 182.000.0187              | <b>Trapezträger Ausgleichteil 10x37,5cm</b>                             | 0,04 | 2,70 / Stck       | <b>47,00</b> (1)    |
| 182.000.0186              | <b>Trapezträger Ausgleichteil 8x37,5cm</b>                              | 0,03 | 2,50 / Stck       | <b>44,30</b> (1)    |
| 182.000.0185              | <b>Trapezträger Ausgleichteil 6 x 37,5cm</b>                            | 0,02 | 2,40 / Stck       | <b>43,20</b> (1)    |
| 182.000.0162              | <b>Kunststoffausgleich 4 x 37,5cm</b><br>für Trapezträgerschalung       | 0,02 | 1,00 / Stck       | <b>17,30</b> (1)    |
| 182.000.0132              | <b>Kunststoffausgleich 2 x 37,5cm</b><br>für Trapezträgerschalung       | 0,01 | 0,50 / Stck       | <b>11,90</b> (1)    |
| 182.000.0273              | <b>Trapezträger Ausgleichsblech 8 x 37,5</b>                            | 0,03 | 1,80 / Stck       | <b>31,30</b> (1)    |

BA = Berechnungsart (1: vom Neuwert, 2: Miete/ME/Monat)

Paschal TTR

Stand: März 2021 | Seite 18 | Preise zzgl. ges. Mwst.

| Artikel                 | Bezeichnung   | qm   | Gewicht (kg) / ME |                     |
|-------------------------|---|------|-------------------|---------------------|
| <b>PASCHAL TTR</b>      |   |      |                   |                     |
| <b>ELEMENTHÖHE 75CM</b> |   |      |                   |                     |
| 122.101.0239            | <b>Trapezträger Aussensegment</b><br>240 x 75cm spannstellenreduziert | 1,80 | 168,00 / Stck     | <b>1.664,30</b> (1) |
| 122.101.0237            | <b>Trapezträger Aussensegment</b><br>120 x 75cm                       | 0,90 | 90,00 / Stck      | <b>1.014,10</b> (1) |
| 122.100.0247            | <b>Trapezträger Aussensegment</b><br>60 x 75cm                        | 0,45 | 45,30 / Stck      | <b>527,00</b> (1)   |
| 122.101.0139            | <b>Trapezträger Innensegment</b><br>230 x 75cm spannstellenreduziert  | 1,73 | 162,00 / Stck     | <b>1.635,10</b> (1) |
| 122.101.0039            | <b>Trapezträger Innensegment</b><br>222 x 75cm spannstellenreduziert  | 1,67 | 161,00 / Stck     | <b>1.625,40</b> (1) |
| 122.101.0137            | <b>Trapezträger Innensegment</b><br>115 x 75cm spannstellenreduziert  | 0,86 | 87,00 / Stck      | <b>1.001,20</b> (1) |
| 122.100.0147            | <b>Trapezträger Innensegment</b><br>57,5x75,0cm spannstellenreduziert | 0,43 | 35,00 / Stck      | <b>527,00</b> (1)   |
| 122.112.0009            | <b>Trapezträger Aussensegment 125,5 x 75cm</b><br>für Ø von 2-5m      | 0,94 | 82,00 / Stck      | <b>1.180,40</b> (1) |
| 122.112.0021            | <b>Trapezträger Aussensegment 62,5 x 75cm</b><br>für Ø von 2-5m       | 0,47 | 41,00 / Stck      | <b>599,40</b> (1)   |
| 122.112.0019            | <b>Trapezträger Innensegment 110,5 x 75cm</b><br>für Ø von 2-5m       | 0,83 | 88,00 / Stck      | <b>1.175,00</b> (1) |
| 122.112.0031            | <b>Trapezträger Innensegment 55,5 x 75cm</b><br>für Ø von 2-5m        | 0,42 | 40,00 / Stck      | <b>599,40</b> (1)   |
| 182.000.0175            | <b>Trapezträger Ausgleichteil 20x75cm</b>                             | 0,15 | 6,50 / Stck       | <b>83,20</b> (1)    |
| 182.000.0174            | <b>Trapezträger Ausgleichteil 18x 75cm</b>                            | 0,14 | 6,30 / Stck       | <b>81,50</b> (1)    |
| 182.000.0146            | <b>Trapezträger Ausgleichteil 16 x 75cm</b>                           | 0,12 | 7,00 / Stck       | <b>80,50</b> (1)    |
| 182.000.0145            | <b>Trapezträger Ausgleichteil 14 x 75cm</b>                           | 0,11 | 5,90 / Stck       | <b>78,80</b> (1)    |
| 182.000.0144            | <b>Trapezträger Ausgleichteil 12 x 75cm</b><br>12 x 75cm              | 0,09 | 5,60 / Stck       | <b>75,60</b> (1)    |
| 182.000.0143            | <b>Trapezträger Ausgleichteil 10 x 75cm</b><br>10 x 75cm              | 0,08 | 5,40 / Stck       | <b>74,50</b> (1)    |
| 182.000.0142            | <b>Trapezträger Ausgleichteil 8x 75cm</b>                             | 0,06 | 5,05 / Stck       | <b>72,40</b> (1)    |
| 182.000.0141            | <b>Trapezträger Ausgleichteil 6 x 75 cm</b>                           | 0,05 | 4,90 / Stck       | <b>70,70</b> (1)    |
| 182.000.0131            | <b>Kunststoffausgleich 4 x 75cm</b><br>Trapezträgerschalung           | 0,03 | 2,00 / Stck       | <b>29,20</b> (1)    |
| 182.000.0129            | <b>Kunststoffausgleich 2 x 75cm</b><br>für Trapezträgerschalung       | 0,02 | 1,00 / Stck       | <b>17,30</b> (1)    |
| 182.000.0147            | <b>Trapezträger Ausgleichsblech 8x 75cm o.S</b>                       | 0,05 | 3,60 / Stck       | <b>43,20</b> (1)    |

BA = Berechnungsart (1: vom Neuwert, 2: Miete/ME/Monat)

Paschal TTR

Stand: März 2021 | Seite 19 | Preise zzgl. ges. Mwst.

| Artikel                  | Bezeichnung  | qm   | Gewicht (kg) / ME |                     |
|--------------------------|--|------|-------------------|---------------------|
| <b>PASCHAL TTR</b>       |  |      |                   |                     |
| <b>ELEMENTHÖHE 150CM</b> |  |      |                   |                     |
| 122.101.0231             | <b>Trapezträger Aussensegment</b><br>240 x 150cm spannstellenreduziert | 3,60 | 297,00 / Stck     | <b>2.509,90</b> (1) |
| 122.101.0236             | <b>Trapezträger Aussensegment</b><br>120 x 150cm spannstellenreduziert | 1,80 | 159,00 / Stck     | <b>1.417,00</b> (1) |
| 122.100.0246             | <b>Trapezträger Aussensegment</b><br>60 x 150cm spannstellenreduziert  | 0,90 | 67,50 / Stck      | <b>716,00</b> (1)   |
| 122.101.0131             | <b>Trapezträger Innensegment</b><br>230 x 150cm spannstellenreduziert  | 3,45 | 290,00 / Stck     | <b>2.438,60</b> (1) |
| 122.101.0031             | <b>Trapezträger Innensegment</b><br>222 x 150cm spannstellenreduziert  | 3,33 | 288,00 / Stck     | <b>2.428,90</b> (1) |
| 122.101.0136             | <b>Trapezträger Innensegment</b><br>115 x 150cm spannstellenreduziert  | 1,73 | 156,00 / Stck     | <b>1.381,30</b> (1) |
| 122.100.0146             | <b>Trapezträger Innensegment</b><br>57,5x150cm                         | 0,86 | 64,50 / Stck      | <b>716,00</b> (1)   |
| 122.112.0006             | <b>Trapezträger Aussensegment 125,5 x 150cm</b><br>für Ø von 2-5m      | 1,88 | 156,00 / Stck     | <b>1.798,20</b> (1) |
| 122.112.0020             | <b>Trapezträger Aussensegment 62,5 x 150cm</b><br>für Ø von 2-5m       | 0,94 | 50,00 / Stck      | <b>969,80</b> (1)   |
| 122.112.0016             | <b>Trapezträger Innensegment 110,5x150 cm</b><br>für Ø von 2-5m        | 1,66 | 139,00 / Stck     | <b>1.765,80</b> (1) |
| 122.112.0030             | <b>Trapezträger Innensegment 55,5 x 150cm</b><br>für Ø von 2-5m        | 0,83 | 48,00 / Stck      | <b>923,40</b> (1)   |
| 182.000.0173             | <b>Trapezträger Ausgleichteil 20x150cm</b>                             | 0,30 | 13,50 / Stck      | <b>130,70</b> (1)   |
| 182.000.0172             | <b>Trapezträger Ausgleichteil 18x150cm</b>                             | 0,27 | 12,60 / Stck      | <b>128,50</b> (1)   |
| 182.000.0106             | <b>Trapezträger Ausgleichsteil 16 x150cm</b><br>16 x 150cm             | 0,24 | 12,05 / Stck      | <b>126,40</b> (1)   |
| 182.000.0138             | <b>Trapezträger Ausgleichsteil 14 x150cm</b><br>14 x 150 cm            | 0,21 | 11,70 / Stck      | <b>124,20</b> (1)   |
| 182.000.0137             | <b>Trapezträger Ausgleichsteil 12 x150cm</b><br>12 x 150cm             | 0,18 | 11,20 / Stck      | <b>123,10</b> (1)   |
| 182.000.0107             | <b>Trapezträger Ausgleichsteil 10 x150cm</b><br>10 x150cm              | 0,15 | 10,80 / Stck      | <b>119,90</b> (1)   |
| 182.000.0108             | <b>Trapezträger Ausgleichsteil 8 x 150cm</b><br>8 x 150 cm             | 0,12 | 10,40 / Stck      | <b>117,70</b> (1)   |
| 182.000.0115             | <b>Trapezträger Ausgleichsteil 6 x 150cm</b><br>6 x 150cm              | 0,09 | 9,90 / Stck       | <b>114,50</b> (1)   |
| 182.000.0127             | <b>Kunststoffausgleich 4 x 150cm</b><br>für Trapezträgerschalung       | 0,06 | 4,00 / Stck       | <b>48,60</b> (1)    |
| 182.000.0125             | <b>Kunststoffausgleich 2 x 150cm</b><br>für Trapezträgerschalung       | 0,03 | 2,00 / Stck       | <b>32,90</b> (1)    |
| 182.000.0148             | <b>Trapezträger Ausgleichsblech 8x150cm o.S</b>                        | 0,11 | 7,20 / Stck       | <b>64,80</b> (1)    |

BA = Berechnungsart (1: vom Neuwert, 2: Miete/ME/Monat)

| Artikel                  | Bezeichnung  | qm   | Gewicht (kg) / ME |                     |
|--------------------------|--|------|-------------------|---------------------|
| <b>PASCHAL TTR</b>       |  |      |                   |                     |
| <b>ELEMENTHÖHE 300CM</b> |  |      |                   |                     |
| 122.101.0222             | <b>Trapezträger Aussensegment</b><br>240 x 300cm spannstellenreduziert   | 7,20 | 540,00 / Stck     | <b>4.110,50</b> (1) |
| 122.101.0233             | <b>Trapezträger Aussensegment</b><br>120 x 300 cm spannstellenreduziert  | 3,60 | 286,00 / Stck     | <b>2.508,80</b> (1) |
| 122.100.0241             | <b>Trapezträger Aussensegment</b><br>60 x 300cm                          | 1,80 | 135,00 / Stck     | <b>1.289,50</b> (1) |
| 122.101.0122             | <b>Trapezträger Innensegment</b><br>230 x 300cm spannstellenreduziert    | 6,90 | 524,00 / Stck     | <b>4.050,00</b> (1) |
| 122.101.0022             | <b>Trapezträger Innensegment</b><br>222 x 300cm spannstellenreduziert    | 6,66 | 521,00 / Stck     | <b>3.992,80</b> (1) |
| 122.101.0133             | <b>Trapezträger Innensegment</b><br>115 x 300cm spannstellenreduziert    | 3,45 | 280,00 / Stck     | <b>2.464,60</b> (1) |
| 122.100.0141             | <b>Trapezträger Innensegment</b><br>57,5cm x 300cm spannstellenreduziert | 1,73 | 134,00 / Stck     | <b>1.289,50</b> (1) |
| 122.112.0001             | <b>Trapezträger Aussensegment 125,5 x 300cm</b><br>für Ø von 2-5m        | 3,77 | 303,00 / Stck     | <b>3.287,50</b> (1) |
| 122.112.0003             | <b>Trapezträger Aussensegment 62,5x300cm</b><br>für Ø von 2-5m           | 1,88 | 134,00 / Stck     | <b>1.793,90</b> (1) |
| 122.112.0011             | <b>Trapezträger Innensegment 110,5x300 cm</b><br>für Ø von 2-5m          | 3,32 | 279,00 / Stck     | <b>3.272,40</b> (1) |
| 122.112.0013             | <b>Trapezträger Innensegment 55,5x300 cm</b><br>für Ø von 2-5m           | 1,67 | 130,00 / Stck     | <b>1.704,20</b> (1) |
| 182.000.0171             | <b>Trapezträger Ausgleichteil 20x300cm</b>                               | 0,60 | 25,60 / Stck      | <b>226,80</b> (1)   |
| 182.000.0170             | <b>Trapezträger Ausgleichteil 18x300cm</b>                               | 0,54 | 25,20 / Stck      | <b>224,60</b> (1)   |
| 182.000.0109             | <b>Trapezträger Ausgleichsteil 16x300cm</b>                              | 0,48 | 24,50 / Stck      | <b>220,30</b> (1)   |
| 182.000.0140             | <b>Trapezträger Ausgleichsteil 14 X 300 cm</b>                           | 0,42 | 23,50 / Stck      | <b>217,10</b> (1)   |
| 182.000.0139             | <b>Trapezträger Ausgleichsteil 12 x300cm</b><br>12 x 300 cm              | 0,36 | 22,40 / Stck      | <b>216,00</b> (1)   |
| 182.000.0110             | <b>Trapezträger Ausgleichsteil 10 x300cm</b><br>10 x300cm                | 0,30 | 21,50 / Stck      | <b>214,90</b> (1)   |
| 182.000.0111             | <b>Trapezträger Ausgleichsteil 8x300cm</b>                               | 0,24 | 20,00 / Stck      | <b>211,70</b> (1)   |
| 182.000.0114             | <b>Trapezträger Ausgleichsteil 6x300cm</b>                               | 0,18 | 19,00 / Stck      | <b>209,50</b> (1)   |
| 182.000.0123             | <b>Kunststoffausgleich 4 x 300cm</b><br>für Trapezträgerschalung         | 0,12 | 8,00 / Stck       | <b>88,60</b> (1)    |
| 182.000.0121             | <b>Kunststoffausgleich 2 x 300cm</b><br>für Trapezträgerschalung         | 0,06 | 4,00 / Stck       | <b>56,20</b> (1)    |
| 182.000.0149             | <b>Trapezträger Ausgleichsblech 8x300cm o.S</b>                          | 0,21 | 15,60 / Stck      | <b>115,60</b> (1)   |

BA = Berechnungsart (1: vom Neuwert, 2: Miete/ME/Monat)

Systemübergreifendes Zubehör

| Artikel | Bezeichnung | qm | Gewicht (kg) / ME |
|---------|-------------|----|-------------------|
|---------|-------------|----|-------------------|

BA = Berechnungsart (1: vom Neuwert, 2: Miete/ME/Monat)

## SYSTEMÜBERGREIFENDES ZUBEHÖR

### RICHTSTREBEN

|              |   |  |               |                   |
|--------------|---|--|---------------|-------------------|
| 189.005.0001 | <b>Richtstreben RV1 Abstützung 105 - 150cm</b><br>o. Fußplatte/o. Anhängung |  | 9,50 / Stck   | <b>61,00</b> (1)  |
| 941261-1     | <b>Richtstrebe RV2 Abm. 176-290cm verzinkt</b><br>- ohne Endgelenke -       |  | 13,00 / Stck  | <b>48,00</b> (1)  |
| 941263-1     | <b>Richtstrebe RV4 Abm. 234-400cm verzinkt</b><br>- ohne Endgelenke -       |  | 17,00 / Stck  | <b>56,50</b> (1)  |
| 941264-1     | <b>Richtstrebe RV5 Abm. 300-536cm verzinkt</b><br>- ohne Endgelenke -       |  | 22,00 / Stck  | <b>70,00</b> (1)  |
| 941266-1     | <b>Richtstrebe RVS-6   verzinkt</b><br>Abm. 446-590cm   ohne Endgelenke     |  | 39,00 / Stck  | <b>165,50</b> (1) |
| 941268-1     | <b>Richtstrebe RVS-8   verzinkt</b><br>Abm. 645-785cm   ohne Endgelenke     |  | 59,00 / Stck  | <b>221,00</b> (1) |
| 189.005.0017 | <b>Richtstrebe RV 10   620-1000cm verzinkt</b><br>ohne Endgelenke           |  | 110,00 / Stck | <b>732,24</b> (1) |
| 130090       | <b>Richtstreben   Endgelenk</b><br>mit Schraube/Mutter                      |  | 1,00 / Stck   | <b>9,20</b> (1)   |
| 189.005.0002 | <b>Fußplatte f. Richtstrebe groß</b>  |  | 3,02 / Stck   | <b>37,26</b> (1)  |

| Artikel | Bezeichnung | qm | Gewicht (kg) / ME |
|---------|-------------|----|-------------------|
|---------|-------------|----|-------------------|

BA = Berechnungsart (1: vom Neuwert, 2: Miete/ME/Monat)

## SYSTEMÜBERGREIFENDES ZUBEHÖR

### SPANNMATERIAL DW15

|              |   |  |             |                  |
|--------------|---|--|-------------|------------------|
| 189.006.0650 | <b>Spannstab DW 15 x 65cm</b>                               |  | 0,90 / Stck | <b>3,70</b> (1)  |
| 189.006.1000 | <b>Spannstab DW 15 x 100cm</b>                              |  | 1,40 / Stck | <b>5,10</b> (1)  |
| 189.006.1300 | <b>Spannstab DW 15 x 130cm</b>                              |  | 1,82 / Stck | <b>6,70</b> (1)  |
| 189.006.1500 | <b>Spannstab DW 15 x 150cm</b>                              |  | 2,10 / Stck | <b>7,60</b> (1)  |
| 189.006.1750 | <b>Spannstab DW 15 x 175cm</b>                              |  | 2,45 / Stck | <b>9,70</b> (1)  |
| 189.006.2000 | <b>Spannstab DW 15 x 200cm</b>                              |  | 2,80 / Stck | <b>10,30</b> (1) |
| 189.006.2500 | <b>Spannstab DW 15 x 250cm</b>                              |  | 3,40 / Stck | <b>13,40</b> (1) |
| 189.006.300  | <b>Spannstab DW 15 x 300cm</b>                              |  | 4,20 / Stck | <b>16,00</b> (1) |
| 189.001.0001 | <b>Flügelmutter DW 15 F70</b><br>3-flügelig (Teller Mutter) |  | 0,46 / Stck | <b>2,80</b> (1)  |
| 189.001.0002 | <b>Sechskantmutter DW 15   30mm</b>                         |  | 0,20 / Stck | <b>1,90</b> (1)  |
| 189.001.0059 | <b>Kugelgelenkplatte DW 15/ 10 x 14cm</b>                   |  | 1,29 / Stck | <b>7,90</b> (1)  |

| Artikel  | Bezeichnung   | qm | Gewicht (kg) / ME |                            |
|--|---|----|-------------------|----------------------------|
| <small>BA = Berechnungsart (1: vom Neuwert, 2: Miete/ME/Monat)</small> |   |    |                   |                            |
| <b>DECKENSTÜTZEN</b>   |   |    |                   |                            |
| <b>EL-PROPS</b>  |   |    |                   |                            |
| 302060   | <b>Stahlrohrstützen EL-props BD 250</b><br>1,46-2,50 m   EN 1065   verz.   Außengew |    | 14,00 / Stck      | <b>3,10</b> <sup>(2)</sup> |
| 302061   | <b>Stahlrohrstützen EL-props BD 300</b><br>1,71-3,00 m   EN 1065   verz.   Außengew |    | 15,30 / Stck      | <b>3,50</b> <sup>(2)</sup> |
| 302072   | <b>Stahlrohrstützen EL-props BD 350</b><br>1,96-3,50 m   EN 1065   verz.   Außengew |    | 19,10 / Stck      | <b>4,35</b> <sup>(2)</sup> |
| 302073   | <b>Stahlrohrstützen EL-props CD 400</b><br>2,21-4,00 m   EN 1065   verz.   Außengew |    | 22,40 / Stck      | <b>5,45</b> <sup>(2)</sup> |
| 302068   | <b>Stahlrohrstützen EL-props BD 450</b><br>2,51-4,50 m   EN 1065   verz.   Außengew |    | 28,50 / Stck      | <b>5,95</b> <sup>(2)</sup> |
| 302075   | <b>Stahlrohrstützen EL-props D 550</b><br>3,05-5,50 m   EN 1065   verz.   Außengew  |    | 34,20 / Stck      | <b>6,60</b> <sup>(2)</sup> |
| 302064   | <b>Stahlrohrstützen EL-props E 250</b><br>1,46-2,50 m   EN 1065   verz.   Außengew  |    | 14,90 / Stck      | <b>3,50</b> <sup>(2)</sup> |
| 302062   | <b>Stahlrohrstützen EL-props CE 300</b><br>1,71-3,00 m   EN 1065   verz.   Außengew |    | 18,00 / Stck      | <b>4,00</b> <sup>(2)</sup> |
| 302071   | <b>Stahlrohrstützen EL-props E 350</b><br>1,96-3,50 m   EN 1065   verz.   Außengew  |    | 21,90 / Stck      | <b>4,75</b> <sup>(2)</sup> |
| 302066   | <b>Stahlrohrstützen EL-props E 400</b><br>2,21-4,00 m   EN 1065   verz.   Außengew  |    | 27,10 / Stck      | <b>5,75</b> <sup>(2)</sup> |
| 302058   | <b>Stahlrohrstützen EL-props E 150</b><br>0,96-1,50 m   EN 1065   verz.   Außengew  |    | 11,00 / Stck      | <b>2,25</b> <sup>(2)</sup> |

| Artikel  | Bezeichnung  | qm | Gewicht (kg) / ME |                            |
|--|--|----|-------------------|----------------------------|
| <small>BA = Berechnungsart (1: vom Neuwert, 2: Miete/ME/Monat)</small> |  |    |                   |                            |
| <b>DECKENSCHALUNG</b>  |  |    |                   |                            |
| <b>DREIBEINE, VIERWEGEKÖPFE, ...</b>                                   |  |    |                   |                            |
| 303501   | <b>Alu-Trägerklemme H20</b>  |    | 0,43 / Stck       | <b>0,75</b> <sup>(2)</sup> |
| 302210   | <b>Dreibein verzinkt f. Stahlrohrstütze</b><br>mit ELV-Logo                            |    | 8,00 / Stck       | <b>3,80</b> <sup>(2)</sup> |
| 302201   | <b>Stützenkopf für H20-Träger verz.</b>  |    | 2,00 / Stck       | <b>0,70</b> <sup>(2)</sup> |
| 302220   | <b>Verschwertungsklammern f. Stützen</b><br>verzinkt                                   |    | 1,00 / Stck       | <b>1,05</b> <sup>(2)</sup> |
| 302200   | <b>Vierwegekopf   verzinkt   mit ELV-Logo</b><br>Rohraufnahme Ø 38mm                   |    | 2,30 / Stck       | <b>1,15</b> <sup>(2)</sup> |
| 315080   | <b>Alu-Trägergabel   Stiehlänge = 1,80m</b><br>zum Ein- und Ausschalen von H20-Trägern |    | 3,00 / Stck       | <b>8,00</b> <sup>(2)</sup> |
| 720003   | <b>Balkenzwinge   verzinkt</b>   |    | 6,20 / Stck       | <b>3,80</b> <sup>(2)</sup> |
| 720004   | <b>Balkenzwinge   Verlängerung</b>   |    | 4,10 / Stck       | <b>2,15</b> <sup>(2)</sup> |



| Artikel | Bezeichnung | qm | Gewicht (kg) / ME |
|---------|-------------|----|-------------------|
|---------|-------------|----|-------------------|

BA = Berechnungsart (1: vom Neuwert, 2: Miete/ME/Monat)

## HOLZTRÄGER HT20PLUS

|          |                         |  |              |             |     |
|----------|-------------------------|--|--------------|-------------|-----|
| 300180HT | Holzträger HT20 L=1,80m |  | 8,28 / lfdm  | <b>1,00</b> | (2) |
| 300210HT | Holzträger HT20 L=2,10m |  | 9,66 / lfdm  | <b>1,00</b> | (2) |
| 300245HT | Holzträger HT20 L=2,45m |  | 11,27 / lfdm | <b>1,00</b> | (2) |
| 300265HT | Holzträger HT20 L=2,65m |  | 12,19 / lfdm | <b>1,00</b> | (2) |
| 300290HT | Holzträger HT20 L=2,90m |  | 13,34 / lfdm | <b>1,00</b> | (2) |
| 300330HT | Holzträger HT20 L=3,30m |  | 15,18 / lfdm | <b>1,00</b> | (2) |
| 300360HT | Holzträger HT20 L=3,60m |  | 16,56 / lfdm | <b>1,00</b> | (2) |
| 300390HT | Holzträger HT20 L=3,90m |  | 17,94 / lfdm | <b>1,00</b> | (2) |
| 300450HT | Holzträger HT20 L=4,50m |  | 20,70 / lfdm | <b>1,00</b> | (2) |
| 300490HT | Holzträger HT20 L=4,90m |  | 22,54 / lfdm | <b>1,00</b> | (2) |

| Artikel | Bezeichnung | qm | Gewicht (kg) / ME |
|---------|-------------|----|-------------------|
|---------|-------------|----|-------------------|

BA = Berechnungsart (1: vom Neuwert, 2: Miete/ME/Monat)

## SCHALUNGSPLATTEN K1

|        |  |      |            |             |     |
|--------|--|------|------------|-------------|-----|
| 301023 | Schalungsplatte K1   21mm   3-Schicht<br>50x100cm   gelb |      | 5,00 / qm  | <b>3,00</b> | (2) |
| 301021 | Schalungsplatte K1   21mm   3-Schicht<br>50x150cm   gelb |      | 7,50 / qm  | <b>3,00</b> | (2) |
| 301022 | Schalungsplatte K1   21mm   3-Schicht<br>50x200cm   gelb | 1,00 | 10,00 / qm | <b>3,00</b> | (2) |
| 301025 | Schalungsplatte K1   21mm   3-Schicht<br>50x250cm   gelb |      | 12,50 / qm | <b>3,00</b> | (2) |

| Artikel                     | Bezeichnung  | qm | Gewicht (kg) / ME |                     |
|-----------------------------|--|----|-------------------|---------------------|
| <b>PASCHAL GRIP</b>         |  |    |                   |                     |
| <b>ELEMENTE UND ZUBEHÖR</b> |  |    |                   |                     |
| 170.006.1000                | <b>GRIP STUETZENSCHALUNG 340 CM</b><br>VERSTELLBAR KPL.          |    | 760,00 / Stck     | <b>6.656,50</b> (1) |
| 170.006.1001                | <b>GRIP STUETZENSCHALUNG 300 CM</b><br>VERSTELLBAR KPL.          |    | 662,10 / Stck     | <b>5.748,20</b> (1) |
| 170.006.1002                | <b>GRIP STUETZENSCHALUNG 150 CM</b><br>VERSTELLBAR KPL.          |    | 413,00 / Stck     | <b>4.027,80</b> (1) |
| 170.006.1003                | <b>GRIP STUETZENSCHALUNG 90 CM</b><br>VERSTELLBAR KPL.           |    | 262,00 / Stck     | <b>2.925,10</b> (1) |
| 170.006.0226                | <b>GRIP LAUFBELAG 125X80CM</b><br>KPL.                           |    | 46,30 / Stck      | <b>652,30</b> (1)   |
| 170.006.0222                | <b>GRIP RUECKENSCHUTZ 75X79CM</b>                                |    | 30,00 / Stck      | <b>348,80</b> (1)   |
| 170.006.0227                | <b>GRIP RUECKENSCHUTZ 120X79CM</b><br>F. ARBEITSBUEHNE OBEN KPL. |    | 36,00 / Stck      | <b>592,90</b> (1)   |
| 170.006.0225                | <b>GRIP RUECKENSCHUTZ 120X30.5CM</b><br>F. ZWISCHENBUEHNE        |    | 27,00 / Stck      | <b>517,30</b> (1)   |
| 187.500.0063                | <b>Leiter 260cm kpl.</b>   |    | 12,00 / Stck      | <b>183,90</b> (1)   |
| 187.500.0071                | <b>Leiter 130cm kpl.</b>   |    | 7,00 / Stck       | <b>120,20</b> (1)   |
| 170.006.0203                | <b>GRIP LEITERBEFESTIGUNG UNTEN</b><br>KPL.                      |    | 6,40 / Stck       | <b>124,20</b> (1)   |
| 187.500.0074                | <b>Leiterbefestigung Rückenschutz</b>                            |    | 2,00 / Stck       | <b>44,80</b> (1)    |
| 170.006.0205                | <b>GRIP UMSETZROLLEN</b><br>KPL.                                 |    | 39,60 / Stck      | <b>1.516,30</b> (1) |
| 170.006.0230                | <b>GRIP AUFSTOCKWINKEL 50CM</b><br>M. 21MM HKV-PLATTE KPL.       |    | 37,20 / Stck      | <b>457,90</b> (1)   |
| 170.006.0232                | <b>GRIP AUFSTOCKWINKEL 50CM</b><br>O. 21MM HKV-PLATTE KPL.       |    | 16,40 / Stck      | <b>224,60</b> (1)   |

BA = Berechnungsart (1: vom Neuwert, 2: Miete/ME/Monat)

PASCHAL LOGO Multi

| Artikel  | Bezeichnung  | qm   | Gewicht (kg) / ME |                                |
|--|--|------|-------------------|--------------------------------|
| <small>BA = Berechnungsart (1: vom Neuwert, 2: Miete/ME/Monat)</small> |  |      |                   |                                |
| <b>PASCHAL LOGO MULTI</b>  |  |      |                   |                                |
| <b>LOGO MULTI</b>  |  |      |                   |                                |
| 187.500.0000   | <b>Logo - Multispanner</b>                           |      | 4,00 / Stck       | <b>81,50</b> <sup>(1)</sup>    |
| 173.004.0900   | <b>Logo Multielement 90 x 90cm</b>                   | 0,81 | 57,50 / Stck      | <b>774,40</b> <sup>(1)</sup>   |
| 174.004.0900   | <b>Logo Multielement 90 x 75cm</b>                   | 0,68 | 49,50 / Stck      | <b>689,00</b> <sup>(1)</sup>   |
| 175.004.0900   | <b>Logo Multielement 90 x 135cm</b>                  | 1,22 | 68,40 / Stck      | <b>813,20</b> <sup>(1)</sup>   |
| 175.304.0900   | <b>Logo Multielement 90 x 135cm</b><br>feuerverzinkt |      | 68,40 / Stck      | <b>782,00</b> <sup>(1)</sup>   |
| 177.004.0900   | <b>Logo Multielement 90 x 240cm</b>                  | 2,16 | 119,80 / Stck     | <b>1.257,10</b> <sup>(1)</sup> |
| 176.004.0900   | <b>Logo Multielement 90 x 270cm</b>                  | 2,43 | 126,80 / Stck     | <b>1.290,60</b> <sup>(1)</sup> |
| 178.004.0900   | <b>Logo Multielement 90 x 305cm</b>                  | 2,75 | 144,50 / Stck     | <b>1.612,40</b> <sup>(1)</sup> |
| 179.304.0900   | <b>Logo Multielement 90 x 340cm</b><br>feuerverzinkt |      | 162,00 / Stck     | <b>1.610,00</b> <sup>(1)</sup> |
| 176.304.0900   | <b>Logo Multielement 90 x 270cm</b><br>feuerverzinkt |      | 132,00 / Stck     | <b>1.402,90</b> <sup>(1)</sup> |
| 179.004.0900   | <b>Logo Multielement 90 x 340cm</b>                  | 3,06 | 162,00 / Stck     | <b>1.730,20</b> <sup>(1)</sup> |
| 670.200.0014   | <b>Logo Spannschraube DW15x215</b>                   |      | 0,50 / Stck       | <b>20,00</b> <sup>(1)</sup>    |
| 182.000.0080   | <b>Logo Spannmutter</b>                              |      | 0,55 / Stck       | <b>11,90</b> <sup>(1)</sup>    |

| Artikel  | Bezeichnung   | qm | Gewicht (kg) / ME |                             |
|--|---|----|-------------------|-----------------------------|
| <small>BA = Berechnungsart (1: vom Neuwert, 2: Miete/ME/Monat)</small> |   |    |                   |                             |
| <b>RICHTSTREBEN</b>  |   |    |                   |                             |
| <b>RV</b>  |   |    |                   |                             |
| 189.005.0001   | <b>Richtstreben RV1 Abstützung 105 - 150cm</b><br>o. Fußplatte/o. Anhängung |    | 9,50 / Stck       | <b>3,10</b> <sup>(2)</sup>  |
| 941261-1   | <b>Richtstrebe RV2 Abm. 176-290cm verzinkt</b><br>- ohne Endgelenke -       |    | 13,00 / Stck      | <b>3,10</b> <sup>(2)</sup>  |
| 941263-1   | <b>Richtstrebe RV4 Abm. 234-400cm verzinkt</b><br>- ohne Endgelenke -       |    | 17,00 / Stck      | <b>3,50</b> <sup>(2)</sup>  |
| 941264-1   | <b>Richtstrebe RV5 Abm. 300-536cm verzinkt</b><br>- ohne Endgelenke -       |    | 22,00 / Stck      | <b>4,45</b> <sup>(2)</sup>  |
| 941266-1   | <b>Richtstrebe RVS-6   verzinkt</b><br>Abm. 446-590cm   ohne Endgelenke     |    | 39,00 / Stck      | <b>14,75</b> <sup>(2)</sup> |
| 941268-1   | <b>Richtstrebe RVS-8   verzinkt</b><br>Abm. 645-785cm   ohne Endgelenke     |    | 59,00 / Stck      | <b>19,25</b> <sup>(2)</sup> |
| 189.005.0017   | <b>Richtstrebe RV 10   620-1000cm verzinkt</b><br>ohne Endgelenke           |    | 110,00 / Stck     | <b>70,15</b> <sup>(2)</sup> |
| 130090   | <b>Richtstreben   Endgelenk</b><br>mit Schraube/Mutter                      |    | 1,00 / Stck       | <b>0,60</b> <sup>(2)</sup>  |

| Artikel  | Bezeichnung  | qm | Gewicht (kg) / ME |                            |
|--|--|----|-------------------|----------------------------|
| <small>BA = Berechnungsart (1: vom Neuwert, 2: Miete/ME/Monat)</small> |  |    |                   |                            |
| <b>HOHLWANDBETONIERKONSOLEN</b>  |  |    |                   |                            |
| <b>KONSOLEN + ZUBEHÖR</b>  |  |    |                   |                            |
| 421502   | <b>Hohlwandbetonierkonsole 600 mm breit</b>                  |    | 12,50 / Stck      | <b>8,75</b> <sup>(2)</sup> |
| 421501-330225  | <b>Geländerhalter zum Stecken</b><br>verzinkt ( RG Ø 34 mm ) |    | 5,00 / Stck       | <b>2,35</b> <sup>(2)</sup> |

| Artikel  | Bezeichnung  | qm | Gewicht (kg) / ME |                            |
|--|--|----|-------------------|----------------------------|
| <small>BA = Berechnungsart (1: vom Neuwert, 2: Miete/ME/Monat)</small> |  |    |                   |                            |
| <b>FERTIGTEILETECHNIK</b>  |  |    |                   |                            |
| <b>FLUXX ABSCHALSCHIENEN</b>   |  |    |                   |                            |
| 601007   | <b>Fluxx Teleskopschiene, L= 65 cm</b><br>pulverbeschichtet, rot                     |    | 0,75 / Stck       | <b>2,80</b> <sup>(2)</sup> |
| 601009   | <b>MST Transportbox 143 x 87 x 65</b><br>cm verzinkt mit schraubbarer Längstrennwand |    | 60,00 / Stck      | <b>8,25</b> <sup>(2)</sup> |
| 601004   | <b>Fluxx Inneneck-Abschalschiene</b><br>L= 150 cm, pulverbeschichtet, weiss          |    | 2,50 / Stck       | <b>6,00</b> <sup>(2)</sup> |
| 601003   | <b>Fluxx Inneneck-Abschalschiene</b><br>L= 100 cm, pulverbeschichtet, weiss          |    | 1,70 / Stck       | <b>4,95</b> <sup>(2)</sup> |
| 601006   | <b>Fluxx Abschalschiene ohne Kappe</b><br>L= 150 cm, pulverbeschichtet, rot          |    | 2,10 / Stck       | <b>4,55</b> <sup>(2)</sup> |
| 601002   | <b>Fluxx Abschalschiene ohne Kappe</b><br>L= 100 cm, pulverbeschichtet, rot          |    | 1,40 / Stck       | <b>3,80</b> <sup>(2)</sup> |

| Artikel | Bezeichnung | qm | Gewicht (kg) / ME |
|---------|-------------|----|-------------------|
|---------|-------------|----|-------------------|

BA = Berechnungsart (1: vom Neuwert, 2: Miete/ME/Monat)

## BAUZAUN

### ELEMENTE / ZUBEHÖR

|        |  |  |               |                  |
|--------|--|--|---------------|------------------|
| 780008 | <b>Bauzaun ProfiPlus   3,50 x 2,00m</b><br>m. Mittelstrebe   verzinkt inkl. ELV-Schild |  | 24,00 / Stck  | <b>5,45</b> (2)  |
| 78010  | <b>Bauzaunfuß aus 100% Recycling Kunststoff</b><br>L690mm, H160mm, B250mm grau         |  | 20,00 / Stck  | <b>1,15</b> (2)  |
| 780010 | <b>Bauzaun Befestigungssatz verzinkt</b>   |  | 0,50 / Stck   | <b>0,20</b> (2)  |
| 780021 | <b>Bauzaun Umrüstset</b><br>3-tlg   Bauzaun -> Rolltor                                 |  | 3,10 / Stck   | <b>4,35</b> (2)  |
| 780024 | <b>Bauzaun Drehgelenk</b><br>für Torelemente   inkl. Schraube                          |  | 1,00 / Stck   | <b>1,65</b> (2)  |
| 780027 | <b>Bauzaun Drehtor - Laufring</b><br>verzinkt  |  | 1,00 / Stck   | <b>1,15</b> (2)  |
| 780028 | <b>Bauzaun Laufrolle</b><br>für Bauzaun-Torelement                                     |  | 1,00 / Stck   | <b>4,35</b> (2)  |
| 780003 | <b>Lager - u. Transportgestell verzinkt</b><br>für 25 Bauzäune                         |  | 100,00 / Stck | <b>10,80</b> (2) |

| Artikel | Bezeichnung | qm | Gewicht (kg) / ME |
|---------|-------------|----|-------------------|
|---------|-------------|----|-------------------|

BA = Berechnungsart (1: vom Neuwert, 2: Miete/ME/Monat)

## ABSTURZSICHERUNG

### GELÄNDERHALTER

|         |  |  |             |                 |
|---------|--|--|-------------|-----------------|
| 901200  | <b>Geländerhalter Titan H</b><br>für Deckenstärke max. 40cm   lackiert |  | 8,00 / Stck | <b>3,30</b> (2) |
| 9001226 | <b>Brüstungsschutzgeländerzwinge   verzinkt</b><br>Attika, 0-40cm      |  | 7,80 / Stck | <b>4,50</b> (2) |

| Artikel | Bezeichnung | qm | Gewicht (kg) / ME |
|---------|-------------|----|-------------------|
|---------|-------------|----|-------------------|

BA = Berechnungsart (1: vom Neuwert, 2: Mieter/ME/Monat)

## ABSCHALUNG BODENPLATTE

|          |   |  |             |                 |
|----------|---|--|-------------|-----------------|
| 7009002L | <b>Justierabschalstütze   verzinkt</b><br>Höhe = 63cm |  | 6,50 / Stck | <b>6,95</b> (2) |
| 530500   | <b>Randschalstütze Primo</b><br>verzinkt              |  | 6,50 / Stck | <b>6,50</b> (2) |
| 7902001L | <b>Erdnagel massiv</b>                                |  | 1,80 / Stck | <b>1,45</b> (2) |
| 7902011L | <b>Erdnagelzieher</b>                                 |  | 7,00 / Stck | <b>5,75</b> (2) |

| Artikel | Bezeichnung | qm | Gewicht (kg) / ME |
|---------|-------------|----|-------------------|
|---------|-------------|----|-------------------|

BA = Berechnungsart (1: vom Neuwert, 2: Mieter/ME/Monat)

## ABSCHALUNG DECKENRAND

|        |   |  |             |                  |
|--------|---|--|-------------|------------------|
| 272800 | <b>Abschalschiene Maximo</b>                                |  | 6,40 / Stck | <b>5,45</b> (2)  |
| 721001 | <b>Abschalkonsole Vario 18 flex</b>                         |  | 7,00 / Stck | <b>10,00</b> (2) |
| 790116 | <b>Vario Schalungshalter</b><br>mit Hülse   60cm   verzinkt |  | 7,80 / Stck | <b>8,92</b> (2)  |
| 279031 | <b>Geländerhalter zum Stecken</b><br>verzinkt (ABØ38 mm)    |  | 5,00 / Stck | <b>2,35</b> (2)  |

| Artikel | Bezeichnung | qm | Gewicht (kg) / ME |
|---------|-------------|----|-------------------|
|---------|-------------|----|-------------------|

BA = Berechnungsart (1: vom Neuwert, 2: Miete/ME/Monat)

## BAUGERÄTE ZWINGEN

|        |   |  |              |                 |
|--------|---|--|--------------|-----------------|
| 900195 | <b>Spindel-Schalungszwinge mini 32/26</b><br>Öffnungsweite 32cm, Schenkellänge 26cm, verz.  |  | 3,20 / Stck  | <b>2,05</b> (2) |
| 900194 | <b>Spindel-Schalungszwinge klein 62/35</b><br>Öffnungsweite 62cm, Schenkellänge 35cm, verz. |  | 8,90 / Stck  | <b>2,15</b> (2) |
| 900193 | <b>Spindel-Schalungszwinge groß 92/50</b><br>Öffnungsweite 92cm, Schenkellänge 50cm, verz.  |  | 12,60 / Stck | <b>3,30</b> (2) |
| 900199 | <b>Schalungszwinge mini 57/34, lackiert</b><br>Öffnungsweite 57cm / Schenkellänge 34cm      |  | 4,00 / Stck  | <b>2,15</b> (2) |
| 901196 | <b>Schalungszwinge maxi 90/50, verzinkt</b><br>Öffnungsweite 90cm / Schenkellänge 50cm      |  | 11,00 / Stck | <b>4,35</b> (2) |

| Artikel | Bezeichnung | qm | Gewicht (kg) / ME |
|---------|-------------|----|-------------------|
|---------|-------------|----|-------------------|

BA = Berechnungsart (1: vom Neuwert, 2: Miete/ME/Monat)

## BAUGERÄTE BÖCKE

|        |  |  |              |                 |
|--------|--|--|--------------|-----------------|
| 901063 | <b>Stahlrohr-Gerüstbock lack. 1,20m breit</b><br>Höhe 1,20m - 1,95m ausziehbar |  | 21,00 / Stck | <b>5,45</b> (2) |
| 710011 | <b>Universal-Geländerpfosten</b><br>zum Einstecken in Hülsen                   |  | 3,50 / Stck  | <b>3,60</b> (2) |